2-630-434-12(1)

SONY.

NW-E403/E405/E407

@ Navod na pouzitie

Network Walkman

Prenosny audio
prehravac

Abtrac3plus MP3

Ak chcete priamo zobrazit' niektoru sekciu,
kliknite na titul v PDF zalozkach, titul v casti
“Table of Contents” (Obsah) v navode na

pouzitie alebo na éislo stranky vo vetach.

"Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky"
je umiestneny na konci tohto navodu.

© 2005 Sony Corporation




VYSTRAHA

Aby ste predisli riziku vzniku
poziaru alebo urazu elektrickym
prudom, nevystavujte zariadenie
dazd'u ani vihkosti.

Zariadenie neumiestiiujte do uzavretych
priestorov, ako st kniZnice alebo vstavané
skrinky.

Aby ste predisli riziku vzniku poziaru,
nezakryvajte ventilatné otvory na zariadeni
novinami, obrusmi, zaclonou atd. Na
zariadenie nekladte horiace sviecky.

Aby ste predisli riziku vzniku poziaru alebo
urazu elektrickym pridom, na zariadenie
nekladte nadoby naplnené kvapalinou,
napriklad vézy.

Poznamka k umiestneniu

Ak pouZzivate zariadenie na miestach vystavenych
posobeniu statického alebo elektrického pola, moze
sa informacia o prenose pre prislusni skladbu
poskodit. Autorizdcia operéacie prenosu v PC bude
potom nedspesna.

Informacia pre spotrebitelov

Informujte sa o spdsobe likvidacie
akumuldtorov a nepouZitelného
zariadenia v zmysle platnych
miestnych predpisov a noriem.

Informacie pre
spotrebitelov

Zaznam maijitela

Typové oznacenie (Model No.) a vyrobné ¢islo
(Serial No.) si umiestnené na zadnej strane
zariadenia (pozri str. 8). Vyrobné ¢islo si poznacte
do kolénky uvedenej niZsie.

Ked budete kontaktovat autorizovaného predajcu
Sony ohladom tohto zariadenia, informujte ho

o uvedenom oznaceni/Cisle.

Model No.
Serial No.




INFORMACIA:

Spréava federdlnej komisie pre komunikacie
(FCC-Federal Communication Commision)
Toto zariadenie bolo testované a bolo zistené, ze
vyhovuje poziadavkam, stanovenym pre digitdlne
zariadenia triedy B, v zhode s Castou 15 predpisov
FCC. Tieto predpisy boli zavedené kvoli
zabezpeCeniu dostatocnej a primeranej ochrany
proti rueniu pri inStalaciach zariadeni v obytnych
oblastiach. Toto zariadenie generuje, pouZiva
amdze vyzarovat vykon v oblasti radiovych
frekvencii, a ak nie je instalované v silade
s prisluSnymi inStrukciami, moze spdsobovat
rusenie a neZiaduce interferencie.
Nie je vS§ak moZné zarucit, Ze sa ruSenie
v $pecifickych pripadoch nevyskytne aj pri
spravnej intalacii. Ak zariadenie sposobuje ruSenie
prijmu rozhlasového a televizneho vysielania, ¢o je
mozné overit zapnutim a vypnutim zariadenia,
uzivatel by sa mal pokisit odstranit rusenie
pomocou nasledujicich opatreni:
— Zmenit orientaciu alebo umiestnenie prijimacej
antény.
a prijimac¢om.
— Zapojit zariadenie do zasuvky v inom
elektrickom obvode, nez je zapojeny prijimac.
— Konzultovat problém s predajcom, pripadne
so skusenym radio/TV technikom.
Upozoriiujeme vis, Ze akoukolvek zmenou alebo
zasahom do zariadenia, ktoré nie s vyslovne
uvedené v tomto navode na pouZitie, sa zbavujete
prava na pripadni reklamdciu tohto zariadenia.

Ak mate akékolvek otazky alebo problémy
tykajiice sa tohto zariadenia, navstivte stranku:
www.sony.com/walkmansupport alebo kontaktujte
najblizSieho predajcu Sony.

Len modely NW-E405 a NW-E407

Vyhlasenie o zhode

Obchodny nazov: Sony
Typové ozn.: NW-E405
NW-E407

Zodp. spolo¢nost: Sony Electronics Inc.

Adresa: 16450 W. Bernardo Dr,
San Diego, CA 92127
USA

Tel. ¢islo: 858-942-2230

Toto zariadenie splifa podmienky Casti 15
predpisov FCC. Prevadzka je podmienena
splneniu dvoch podmienok: (1) Zariadenie
nemoZe spdsobovat rusivé interferencie a (2)
zariadenie musi absorbovat vSetky prijaté
interferencie, vratane interferencii, ktoré mozu
sposobit nezelant prevadzku.




Upozornenie pre
uzivatelov

Dodavany softvér

» Kopirovanie softvéru v celku alebo akychkolvek
jeho sucasti a sprievodného navodu na pouzitie
alebo jeho poZiciavanie tretim osobam bez
pisomného povolenia vlastnika autorskych prav
je v rozpore so zakonom.

Spolo¢nost Sony nenesie Ziadnu zodpovednost za
akékolvek hmotné poskodenia, finan¢né straty
ani za reklamdcie vznesené tretimi stranami,
ktoré vznikni pouZivanim softvéru doddvaného

s tymto zariadenim.

V pripade vyskytu akychkolvek problémov

so softvérom vyplyvajiicich z vyrobnych zavad
bude zodpovednost spolo¢nosti Sony vyhradne
obmedzend na vymenu chybného tovaru.

Softvér je urCeny len pre pouZivanie spolu

so Specifikovanym zariadenim.

Pravo na zmeny softvéru za ucelom aktualizacie
vyhradené.

Na poruchy zariadenia sposobené pouzivanim
tohto zariadenia s inym neZ doddvanym
softvérom sa nevztahuji zaru¢né podmienky.

Program © 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 Sony
Corporation
Dokumenticia © 2005 Sony Corporation

Tento navod popisuje spdsob ovladania

a prevadzky zariadenia Network Walkman.
Podrobnosti o pouzivani dodavaného
softvéru SonicStage pozri v ndvode

na pouzivanie softvéru SonicStage.

Navod na pouzitie softvéru SonicStage
sa nainStaluje spolu so softvérom
SonicStage.

“WALKMAN?” je ochranna zndmka spolo¢nosti
Sony Corporation reprezentujiica stereo zariadenia
so slichadlami.

® unLkman je obchodnd znacka spolocnosti
Sony Corporation.
OpenMG a prislusné logo st obchodné znacky
spoloc¢nosti Sony Corporation.
SonicStage a logo SonicStage st obchodné znacky
alebo ochranné zndmky spolo¢nosti Sony
Corporation.
ATRAC, ATRAC3, ATRAC3plus a prislusné loga
st obchodné znacky spolo¢nosti Sony Corporation.
Microsoft, Windows a Windows Media st
ochranné zndmky alebo obchodné znacky
spolo¢nosti Microsoft Corporation v USA a/alebo
ostatnych krajinach.
Vsetky ochranné zndmky a obchodné znacky su
obchodnymi znackami alebo ochrannymi
znamkami ich prislusnych vlastnikov.
V tomto navode nie st oznacenia ™ a ® vidy
uvadzané.



Walkmana ..........cceeeeeeeverierenenieeeenns 6

Dal3ie funkcie
Kontrola dodavaného prislusenstva
Umiestnenie ovladacich prvkov ..

Prednd strana

Zadna strana .

DISPLE] v 1

Zakladné operacie

Prenos audio siborov z PC do vasho

Network Walkmana/Nabijanie .......... 11
Pociuvanie hudby zo zariadenia Network

Walkman ........ccooviiiniii 14

Vyhladavanie konkrétnej skladby
(SEARCH) ..o, 15

Priklad vyhladavania ..........cccccccennenee 16
Vyhladavanie podla nazvu interpreta

a prehrévanie skladby ..o 17
Vyhladavanie podla nazvu albumu

a prehrévanie skladby ..o 18
Vyhladéavanie podla skupiny

a prehravanie skladby .........cccccccee.. 19

DalSie operécie
Group Control Mode (reZim riadenia
SKUPIN) o 20

Pokrocilejsie operécie

Rezim opakovaného prehravania............... 21
Volba rezimu opakovania ..................... 21
Opakované prehravanie skladieb

(Track Repeat) ......cccoeeverereeinireeenne 22
Opakované prehravanie urcitej Casti

(A-B Repeat) ....cccceeeveeeenereeeeirireinne 23
Opakované prehrdvanie urcitych viet

(Sentence Repeat) .......cccoevevrereeeenne 24
Nastavenie poCtu opakovani ................. 25

Prepinanie reZimu zobrazovania ..
Prepinanie reZimu zobrazovania
Volba rezimu zobrazenia

(Display Screen) .......oecceevveeeennienne 27

Nastavenie vysokych a hlbokych ténov
(Predvolby digitadlneho zvuku) .......... 28
Vyber nastavenia kvality zvuku .. .
Nastavenie kvality zvuku .........c.cccee.e. 29
Zablokovanie ovladacich prvkov
(HOLD) oo
Ukladanie inych ako audio udajov

Nastavenie zariadenia Network
Walkman

Nastavenie aktudlneho ¢asu

(Date-TIme) «....ccveververeereerereeeeeereenennas 31
Obmedzenie urovne hlasitosti (AVLS)..... 32
Nastavenie hlasitosti funkciou Preset volume

(predvolena hlasitost)

(Volume Mode) ......cceoveververieerennnne 33

Nastavenie drovne hlasitosti
v predvolenom rezime

(Preset Volume) ........cccceevveveneennnnen. 33
Prepnutie do manuélneho rezimu
(Manual Volume)..........cccevevveevennennes 34
Uspora energie
(Rezim Power Save Mode)................ 35

Vypnutie zvukového signalu (Beep) ........ 36

Dalsie funkcie

Formatovanie pamite (Format) ................ 37
Zmena nastavenia USB prepojenia
(USB Bus Powered) ......c.cccoevevennenes 38
Zobrazenie informécii o prehravaci
(Information) ..........cceeevevureeesieneennnnes 39

Dalsie informécie
Bezpecnostné upozornenia .............c.eeeeee 40

Likvidacia nepotrebného Network
Walkmana

RieSenie problémov ..... .42
Resetovanie zariadenia ............ccocueuee. 42
C0 88 dEJEY worvverrerrerrieriersies e 42
Hlésenia .

Technické Udaje .......cooveevevecinneininenns 48

SIOVITK oot

Prehlad Menu .

TNAEX .o




Prehlad

Moznosti pouzivania Network Walkmana

Najskor musite nainstalovat softvér “SonicStage” do vasho PC. MozZete jednoducho prenasat
digitdlne audio stibory z vasho PC do vstavanej pamiite typu Flash a kdekolvek ich pouzivat.

Audio stbory vo
formate MP3, WAV
a Windows® Media

Sluzby EMD (Electric
Music Distribution)

1 Ulozenie digitalnych
audio suborov
do PC.

Audio CD

Stiahnite si
najnovsie
audio subory!
Ulozte si
obltibené
skladby!

2 Prenos suborov
do zariadenia
Network Walkman.

3 Pocuvanie hudby
zo zariadenia Network
Walkman.




Dalsie funkcie

e Malé rozmery, nizka hmotnost, ochrana pred preskakovanim a vysoka mobilita.
* Nepretrzité prehravanie pri pouZiti nabijatelného Li-Ion (litium-ionovy) akumulatora
Cca 50*! hodin
* Cas nahravania*>
NW-E403: 256 MB vstavana pamit typu Flash, viac ako 11 hodin a 40 minut.
NW-E405: 512 MB vstavana pamiit typu Flash, viac ako 23 hodin a 30 minut.
NW-E407: 1 GB vstavana pamit typu Flash, viac ako 47 hodin a 00 mint.
» Dodéavany softvér SonicStage umoziiujici zdznam audio CD diskov na pevny disk PC
vo formate ATRAC3plus (vysokd kvalita zvuku, vysokd miera kompresie).
* Audio stibory MP3 je mozné pomocou softvéru SonicStage jednoducho prenasat do Network
Walkmana.
* Opakovanie vety: Uzito¢na funkcia pri uceni sa cudzieho jazyka.
* Vysokorychlostny prenos pomocou USB kabla.
* Organicky EL displej: mozete zobrazit ndzvy skladieb a mena interpretov.
¢ Funkcia Search: skladby moZete vyhladavat podla interpreta, albumu alebo skupiny.
¢ Funkcia ukladania (Storage): moznost ukladania roznych druhov dét a tiez audio stiborov.

*#1 LiSi sa podla formatu dat, nastavenia tspory energie atd. V tomto pripade sa vydrZz akumulétora vztahuje
na nepretrZité prehravanie audio siborov vo formate ATRAC3 s ddtovym tokom 105 kb/s (str. 35).

*#2 LiSi sa podla datového toku (prenosovej rychlosti) atd. pri zdzname. V tomto pripade sa dostupny Cas pre
zéznam vztahuje na zaznam s datovym tokom 48 kb/s vo formédte ATRAC3plus.

POZNAMKY:

¢ Nahrané zdznamy je mozné pouzivat len pre osobné pouzitie. Verejnd a ind produkcia je podmienena
stihlasom vlastnika autorskych prév.

 Spoloc¢nost Sony nezodpovedé za netiplnost zaznamu/stahovania alebo za poskodenie dat, zapri¢inenych
problémami so zariadenim Network Walkman alebo PC.

* V zévislosti od typu textu a znakov sa text zobrazovany Network Walkmanom nemusi na displeji
zariadenia zobrazit spravne. Je to sposobené:
— Vlastnostami pripojeného prehrdvaca.
— Prehrava¢ nepracuje Standardne.
— Informacia ID3 TAG pre skladbu je zapisand v jazyku alebo znakmi, ktoré toto zariadenie nepodporuje.




Kontrola dodavaného prislusenstva

Skontrolujte dodavané prislusenstvo v baleni.

¢ Network Walkman (1)

e Slichadla (1)
NW-E403/E405

e PredlZovaci kabel pre slichadla
(len NW-E407) (1)

¢ Puzdro (len NW-E407) (1)

e Spona (1)

¢ CD-ROM disk so softvérom SonicStage,
navodom na pouzitie (stibor PDF)
andvodom na pouZzitie softvéru SonicStage
(sibor PDF) (1)

e Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky
(na konci tohto navodu)

Vyrobné ¢islo

Vyrobné ¢islo je potrebné pre registraciu
zdkaznika. Cislo je vyzna¢ené na zadnej
strane vaSho Network Walkmana.

— Vyrobné ¢islo

Vyrobné ¢islo si poznacte. Ked budete
kontaktovat predajcu Sony ohladom tohto
zariadenia, odvolajte sa na toto Cislo.
Vyrobné Cislo tieZ mdZete zobrazit v Menu
(str. 39).



Umiestnenie ovladacich prvkov

Podrobnosti o jednotlivych prvkoch pozri na stranach, ktorych Cisla si uvedené v zatvorkéch.

Predna strana Zadna strana

AN

Ovlada¢ Shuttle Tlacidlo REPEAT/SOUND
(str. 17 az 22, 25, 27 az 39) (str. 22 az 24, 28)
[2] Tlacidlo M Otvor pre upevnenie popruhu

(str. 14 a7 25, 27 a7 29, 31 a7z 39)

Tlatidlo SEARCH/MENU
(str. 15, 17 a7 25, 27 a7 29, 31 az 39)

[4] Displej (str. 10, 15, 22, 26)
Podrobnosti o displeji a ikonach pozri
na str. 10.

(5] Tlacidlo VOL (hlasitost) +/— (str. 14, 33)
[6] Tlagidlo DISPLAY (str. 26 to 27)

[9] Konektor slichadiel (str. 14)
Tlacidlo Reset (str. 42)
USB konektor (str. 12)

pokracovanie

9



Umiestnenie ovladacich prvkov

Displej

(1]

10

® Artist

Jd Track 1]

p 01:23

Zobrazenie textovej/grafickej informacie
(str. 15, 22)

Zobrazenie ndzvu albumu, interpreta,
¢isla skladby, nazvu skladby, aktudlneho
datumu a Casu (str. 26 az 28, 31), hlaseni
(MESSAGE) (str. 46) a ponuky Menu.
Stlacanim tlacidla DISPLAY prepinate
rezim zobrazenia (str. 26 az 28).

Ak zariadenie urcity ¢as nepouZivate,
displej prepnite do reZimu Power Save
Mode alebo OFF (str. 35).

Cislo aktudlnej skladby/celkovy pocet
skladieb v zozname Play Range
Zobrazuje sa Cislo aktualne zvolenej
alebo prehravanej skladby a celkovy
pocet skladieb v aktuadlnom zozname
Play Range.

Indikétor stavu prehravania
Zobrazi sa zvoleny rezZim prehravania
(B Prehravanie, ll: Zastavenie)
a uplynuly cas.

[4] Indikacia rezimu opakovaného
prehrévania (str. 22)
Zobrazi sa ikona zvoleného rezimu
opakovania.

[5] Indikécia predvoleného rezimu Digital
sound (digitalny zvuk)
(str. 28 az 29)
Zobrazi sa zvolena predvolba pre
digitalny zvuk, ak je nastavena.

[6] Indikétor stavu akumuldtora

(str. 12 a7z 13)
Zobrazuje sa stav akumulatora.



Zakladné operacie

Prenos audio suborov z PC do vasho
Network Walkmana/Nabijanie

Poznamka

Pred prvym pripojenim vasho Network Walkmana k pocitacu najskor nainstalujte do PC
softvér SonicStage z doddvaného CD-ROM disku. Aj ked je uz softvér SonicStage
nainstalovany, pred pripojenim Network Walkmana k PC je potrebné nainstalovat softvér
“SonicStage” (mdze byt dostupnd aktualizacia softvéru).

1 Do PC nainstalujte softvér SonicStage z dodavaného CD-ROM disku.
Krok 1 je potrebné vykonat len pred prvym pripojenim Network Walkmana k PC.
Podrobnosti pozri tieZ v Prehlade pre rychle uvedenie do prevadzky (na konci tohto
navodu).

Podrobnosti pozri tieZ v ndvode na pouZitie softvéru SonicStage.
‘¢" Rada

Navod na pouzitie softvéru SonicStage sa do PC nainstaluje spolu so softvérom SonicStage.

N

Import audio suborov do softvéru SonicStage.
Podrobnosti pozri v ndvode na pouZzitie softvéru SonicStage.

pokracovanie

1

pepez I

aloesado au



Prenos audio suborov z PC do vasho Network Walkmana/Nabijanie

3 Pripojte Network Walkman k PC a nabite jeho akumulator.
Maly konektor USB kébla pripojte do USB konektora na Network Walkmane a vacsi
konektor pripojte do USB konektora na PC.
Na displeji sa zobrazi “USB Connect”.

Do USB konektora
Do USB konektora na PC

1

USB kabel (dodavany)

Akumulator Network Walkmana sa nabija po pripojeni Specifickym USB
kablom.
Indikator stavu akumuldtora: (== ... , nabijanie je dokoncené (Cas nabijania je cca 120 minut*').
Pred prvym pouzitim Network Walkmana maximalne nabite jeho akumuldtor (kym indikétor
stavu akumulatora na displeji nezobrazuje (m=m -, ).
*1 Priblizny Cas nabijania vybitého akumulatora, pri nastaveni “USB Bus Powered” (str. 38) na “High-power
500mA” a pri izbovej teplote. Cas nabijania zavisi od stavu a zostdvajicej kapacity akumulatora.
Ak akumulator nabijate pri nizkej teplote, nabijanie bude trvat dlhsie. Nabijanie tieZ trvd dlhsie, ak pocas
nabijania prenasate do Network Walkmana audio subor(y).

Vydrz akumuldtora*+?

Forméat ATRAC3: Cca 50 hodin.

Format ATRAC3plus: Cca 45 hodin.

Format MP3: Cca 40 hodin.

*2V pripade nastavenia uspory energie do Standardného rezimu (str. 35). Vydrz akumulatora zavisi
od podmienok a teploty pri pouzivani.

12



Indikator stavu akumulatora
ITkona akumulatora na displeji sa meni nasledovne.

=1 > Ol > > > el

Yrey

Kapacita akumulatora klesd spolu s poklesom na indikécii ikony akumulatora. Ak sa na displeji zobrazi
“LOW BATTERY”, Network Walkman nebude prehravat. V takomto pripade nabite akumuldtor pripojenim
zariadenia k PC.

Akumulétor nabijajte pri okolitej teplote v rozsahu 5°C az 35°C.

Ikona nad hlasenim “USB Connect” na displeji je poCas spristuptiovania Network Walkmana PC
dynamickd. Kym sa ikona pohybuje a poCas prenosu stiborov neodpdjajte USB kabel.

Pri pouziti USB rozbocovaca alebo predlZovacieho USB kabla nie je fungovanie Network Walkmana
zarucené. Network Walkman pripojte k PC priamo cez Specificky USB kabel.

Niektoré USB zariadenia pripojené k PC mozu rusit funkénost Network Walkmana.

pepez I

aioesado au

Ked je zariadenie pripojené k PC, vSetky ovladacie prvky na Network Walkmane st nefunkcné.

Ked je Network Walkman pripojeny k PC, udaje uloZené vo vstavanej Pamiti Flash mozZete zobrazit v okne
softvéru Windows Explorer.

4 Prenos audio suborov do Network Walkmana.

Informécie o prenose audio stiborov do vstavanej pamite Flash pozri v samostatnom navode
na pouZzitie softvéru SonicStage.

‘¢" Rada
Informécie o prenose audio stborov spit do PC pozri v navode na pouZitie softvéru SonicStage alebo
v stiboroch Online Help pre softvér SonicStage.

* Ak sa pocas prenosu dat odpoji USB kabel, v Network Walkmane mo6Zu zostat nepotrebné déta. V takomto
pripade preneste audio stbory (vratane inych nez audio dét) spét do PC a naformatujte (str. 37) Network
Walkman.

 Pri prenose audio stiborov z PC do Network Walkmana pomocou softvéru SonicStage neodpdjajte USB
kabel, kym je ikona nad hlasenim "USB Connect" na displeji Network Walkmana pohybliva, alebo kym
sa hlasenie "Transferred" v okne [Status] softvéru SonicStage nezmeni na "-".

13



Pocuvanie hudby zo zariadenia Network
Walkman

Pred pouZitim najskor nabite akumulator (str. 12). Potom do Network Walkmana preneste audio
subory.

Poznamka

Pri pouZivani vasho Network Walkmana ho najskor odpojte od PC.

1 Zapojte sluchadla. Pouzivanie predlZovacieho kabla pre
sluchadla (len NW-E407)

Kébel zastvajte, kym nezacvakne.

Do
konektora
slichadiel Do
konektora
sluchadiel ‘
ﬁ e T =
PredlZzovaci kabel
pre slichadla
2 Spustite prehravanie. Ak prehravanie nezacéne
@ Stlagte tlagidio -1 Skontrolujte, ¢i ovlada¢ Shuttle nie je v polohe

HOLD (str. 30).

GROUP
Normal
HOLD

®@ Stlacanim tlacidia . L
VOL +/— nastavte Zastavenie prehravania

Uroveri hlasitosti.  Stlacte tlagidlo B=M.

Nastavenie hlasitosti
Hlasitost je moZné nastavif v reZime Preset

Ovlada¢ Shuttle a Manual (str. 33 az 34).
‘¢" Rada
Ak nie je nastaveny rezim opakovaného Ak zariadenie urcity ¢as nepouZzivate, mozete

nastavit displej do rezimu Power Save Mode alebo

prehravania (str. 21), prehravanie
ho vypniit (str. 35).

sa automaticky zastavi po prehrani poslednej
skladby.

14



Vyhladavanie konkrétnej skladby (SEARCH)
Zelané skladby moZete vyhladavat 3 spdsobmi.
* Vyhladédvanie podla nazvu interpreta (RArtist)
* Vyhladdvanie podla nazvu albumu (@Album)
 Vyhladdvanie podla skupiny* prenesenej z PC pomocou softvéru SonicStage ((OGroup)
* Audio stibory prenesené z PC pomocou softvéru SonicStage sa pri prendsani do vstavanej paméte Flash
vzdy zoskupuji do skupin.
Postup pri vyhladavani a zoznam Play Range
Stlac¢enim tlacidla SEARCH/MENU zobrazite vyhladavacie Menu.
Daliu droveii zobrazite stladenim tlacidla B>=M a predchadzajicu droveii zobrazite stlaGenim
tlacidla SEARCH/MENU v zobrazeni vyhladavacieho Menu.
Vyhladané skladby (v obrazku zvyraznené pozadim ) st zaradené do zoznamu Play Range
(zoznam skladieb na prehravanie). Ak nie je nastaveny rezim opakovaného prehravania (str. 21),
prehravanie sa automaticky zastavi na konci zoznamu Play Range.

Zoznam skladieb (Play Range)

Vyhladavacie Menu Zoznam interpretov Vsetky skladby (podla interpreta)
All Track* All Artist i JJ Track!
2Artist 2 Artist] S Track2
@ Qlbum 2 Artist2 J3 Track3
[ Grour 2 2
Zoznam albumov V8etky skladby zvoleného
zvoleného interpreta interpreta (podla albumov)
A1l Album i S Trackl
@ Albuml J Track2
©01bun2 | 7 Track3

Skladby vo zvolenom albume

J Trackl
J1 Track2
J1Track3

Zoznam albumov V&etky skladby (podla albumu)
ALl Album | S Track]
@ Albuml JI Track2
@ Album2 S Track3

Skladby vo zvolenom albume

S Track!
J1 Track2
J3 Track3

Zoznam skupin Vsetky skladby (podla skupiny)
All Grour | 2 Trackl
O Grour! J1 Track2
[ Grour2 JI Track3

Skladby vo zvolenej skupine

J Trackl
S Track2
J1 Track3

* Ak zvolite “All Track”, zobrazi sa zoznam vSetkych skladieb a zoznam Play Range bude “All”.

pokracovanie

15

pepez I

aloesado au



Poctivanie hudby zo zariadenia Network Walkman

Priklad vyhladavania

(@ Zobrazte vyhladivacie Menu pre zvolenie “® Artist”.
@ Zo zoznamu interpretov zvolte “® Artist B”.
® Zo zoznamu albumov interpreta Artist B zvolte “@ Album 5.
Zobrazi sa zoznam skladieb z albumu Album 5.
V takomto pripade je zoznam skladieb zoznamom Play Range.
@ Zo zoznamu skladieb zvolte “JJ Track 15”.
® Stlacte tacidlo B-M.
Prehravanie sa spusti od skladby Track 15.
Prehravanie sa automaticky zastavi na konci skladby Track16 (v tomto pripade je to koniec
zoznamu Play Range).

Vsetky skladby vo vstavanej
pamati Flash

Album | Artist --(1)| Track
Album 1 Artist A Track01

Album 1 Artist A Track03
Album 2 Artist A Track04

Album 2 Artist A Track06 Zoznam albumov

Album 3 Artist B Track07 interpreta Artist B
| Abum3| | ArtistB | [raskee— Artist Album
Album 3 Artist B Track09 | ,A,an‘,B, s ﬁ[bgrrj :j: - Skladby v albume
Album 4 Artist C Track10 Artist B Album 3 Album 5
| Abuma | Atistc | Trackit ||@[ AristB | Abum3a Album | Track
abuma | At | Tackiz | [ 7| Ansts[| Abums || g| Abums | Tecds
Album5 | ArtistA | Track13 ArtistB | | Album5 | | Album5 |Tracki5-@)| M (&)
| abums|| ArtistB | |wackia || | adtistB[| Abums || | Abums | Trackis
| Abums| | ArtistB | |reelrs—

Album 5 Artist B Track16

16



Vyhladavanie podla nazvu ¢ Rada

A 4 A Ak vo vrchnej Casti zoznamu interpretov zvolite
Interpreta a prehravanle “All Artist” a volbu potvrdite stlacenim B,
sklad by podla ndzvu interpreta sa zobrazia vSetky zoznamy
vsetkych skladieb (skladby jedného interpreta
Tlacidlo M sa zobrazia v poradi podla albumov). Zobrazeny

zoznam bude zoznamom Play Range. Pokracujte
krokom 5 a spustite prehravanie.

Ovlada¢ Shuttle

( }\_/ y 4 Otacanim ovladaca Shuttle
~ zvolte pozadovany album
DOKH' ﬁl Dgi';‘ a stladenim tladidla B volbu
! ‘ potvrdte.
Zobrazi sa zoznam skladieb z albumu
Tlagidlo zvoleného interpreta. Zobrazeny zoznam
SEARCH/ bude zoznamom Play Range.
MENU
» JTrack 1
1 Stlacte tlaéidlo SEARCH/MENU. Jj Tr‘aCk 2
Zobrazi sa vyhladavacie Menu. Jj TraCk 3
» All Track > ¢ Rada
g Q rt ]_St > Ak vo vrchnej Casti zoznamu albumov zvolite “All
Album” a volbu potvrdite stlatenim B=M, podla
@ Q ]' bum 2 albumov sa zobrazia vSetky zoznamy vSetkych

skladieb interpreta zvoleného v kroku 3. Zobrazeny
zoznam bude zoznamom Play Range.

2 Otacanim ovladacéa Shuttle
zvolte “RArtist” a stlaéenim
tlac¢idla »H volbu potvrdte.
Zobrazi sa zoznam interpretov.

5 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte pozadovanu skladbu
a stlacenim tlacidla »H volbu

» All Artist > potvrdte. ,
g Q _t - _t ﬂ N Zvolena skladba sa prehra.
r ]-S Ak nenastavite rezim opakovania
2 Artist B > (str. 21), prehravanie sa automaticky

zastavi na konci zoznamu Play Range.

3 Otacanim ovladacéa Shuttle zvolte
pozadovaného interpreta
a stlacenim B=H volbu potvrdte.
Zobrazi sa zoznam albumov zvoleného

Obnovenie predchadzajiceho
zobrazenia
Stlacte tla¢idlo SEARCH/MENU. Po stlaceni

interpreta. SEARCH/MENU sa obnovi zobrazenie pre
prehravanie. Zobrazend bude prva troveni
} Q ]. ]. Q ]. bum > vyhladdvacieho Menu (zobrazenie z kroku 1).
@Album | >
@Album 2 > pokragovanie

17

pepez I

aloesado au



Poctivanie hudby zo zariadenia
Network Walkman
Vyhladavanie podla nazvu
albumu a prehravanie
skladby

Tlagidlo =N

L

| /1

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1 Stlacte tlacidlo SEARCH/MENU.
Zobrazi sa vyhladdavacie Menu.

» All Track
L Artist >
@ Album >

v

3 otaanim oviadaa Shuttle
zvolte pozadovany album
a stlacenim tlacidla »H volbu
potvrdite.
Zobrazi sa zoznam skladieb
zo zvoleného albumu. Zobrazeny
zoznam bude zoznamom Play Range.

» I Track |
JdTrack 2
JdTrack 3

‘¢ Rada

Ak vo vrchnej Casti zoznamu albumov zvolite “All
Album” a volbu potvrdite stlacenim B, podla
albumov sa zobrazia vSetky zoznamy vsetkych
skladieb. Zobrazeny zoznam bude zoznamom Play
Range.

4 otacanim oviddaca Shuttle
zvolte pozadovanu skladbu
a stlacenim tlacidla BN volbu
potvrdite.
Zvolena skladba sa prehra. Ak
nenastavite rezim opakovania (str. 21),
prehrévanie sa automaticky zastavi
na konci zoznamu Play Range.

2 Otacanim ovladac¢a Shuttle
zvolte “@Album” a stlaéenim
tlac¢idla »H volbu potvrdte.

Zobrazi sa zoznam albumov.

» All Album >
@ Album 1 >
@ Album 2 >

18

Obnovenie predchadzajiceho
zobrazenia

Stlacte tlacidlo SEARCH/MENU. Po stlaceni
SEARCH/MENU sa obnovi zobrazenie pre
prehravanie. Zobrazena bude prva troven
vyhladavacieho Menu (zobrazenie z kroku 1).



Vyhladavanie podla
skupiny a prehravanie
skladby

Tlacidlo M

Ovlada¢ Shuttle

0

Do »pl Do <4«
N

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1 Stlacte tlac¢idlo SEARCH/MENU.

Zobrazi sa vyhladdvacie Menu.

» A1l Track
L Artist
@ Album >

v

2 Otacanim ovladacéa Shuttle
zvolte “OGroup” a stlacenim
tlac¢idla »H volbu potvrdte.

Zobrazi sa zoznam skupin.

» A1l Group
CGrour |
OGrour 2

v

v

3 otacanim ovladaga Shuttle
zvolte pozadovanu skupinu
a stlatenim tlacidla M volbu
potvrdte.
Zobrazi sa zoznam skladieb zo zvolenej
skupiny. Zobrazeny zoznam bude
zoznamom Play Range.

» 3 Track 1
JITrack 2
JITrack 3

‘¢" Rada

Ak vo vrchnej €asti zoznamu skupin zvolite “All
Group” a volbu potvrdite stlacenim B, podla
skupin sa zobrazia vSetky zoznamy vsetkych
skladieb (skupina prenesenych zédznamov z PC).
Zobrazeny zoznam bude zoznamom Play Range.

4 otacanim oviddaca Shuttle
zvolte pozadovanu skladbu
a stlacenim tlacidla »H volbu
potvrdte.
Zvolena skladba sa prehra. Ak
nenastavite rezim opakovania (str. 21),
prehravanie sa automaticky zastavi
na konci zoznamu Play Range.

Obnovenie predchadzajiceho
zobrazenia

Stlacte tlacidlo SEARCH/MENU. Po stlaceni
SEARCH/MENU sa obnovi zobrazenie pre
prehravanie. Zobrazend bude prva tdroven
vyhladévacieho Menu (zobrazenie z kroku 1).

pokracovanie

19

pepez I

aloesado au



Poctivanie hudby zo zariadenia
Network Walkman

DalSie operacie
Tiagidlo B

Ovlada¢ Shuttle

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

Pre Operacie

s ovladacom Shuttle

Posuv na zaciatok

dalsej skladby*! do smeru PP,

Otocte ovlada¢ Shuttle

Posuv na zaciatok

aktudlnej skladby*! do smeru €.

Otocte ovlada¢ Shuttle

Zrychleny posuv
vpred*? do smeru PP
a pridrzte ho otoceny.

Otocte ovladac Shuttle

Zrychleny posuv
vzad*? do smeru <«
a pridrzte ho otoceny.

Otocte ovlada¢ Shuttle

*1 OtoCenim a pridrzanim ovladaca Shuttle
do smeru PP (alebo I€d) v reZime zastavenia
prehravania prepnete na zaciatok nasledujicej
(alebo aktudlnej) skladby. Ak ovlada¢ pridrzite
dlhsie, suvislo prepinate na nasledujice (alebo
predchadzajiice) skladby.

*2 Rychlost sa pri zrychlenom posuve vpred/vzad
postupne zvySuje.

20

Group Control Mode
(rezim riadenia skupin)
Po nastaveni ovladaca Shuttle do polohy

GROUP mozete pouzivat rezim Group
Control Mode.

GROUP
Normal
HOLD

V rezime Group Control Mode mdZzete
prepinat na zaciatok albumu alebo skupiny
v zozname Play Range.

Pre Operacie
s ovladaéom Shuttle

Posuv na zaciatok
nasledujiceho
albumu/skupiny*!#2

Nastavte ovladac
Shuttle so polohy
GROUP a otocte ho
do smeru PP

Posuv na zaciatok
aktualneho albumu/
skupiny*!*2

Nastavte ovladac
Shuttle so polohy
GROUP a otocte ho
do smeru 4.

*! Posuv na zaiatok nasledujiicej (alebo aktudlnej)
prvej skladby albumu, ak je aktudlny zoznam
Play Range vysledkom vyhladavania podla
ndzvu albumu alebo interpreta. Posuv
na zaciatok nasledujucej (alebo aktualnej) prvej
skladby skupiny, ak je aktudlny zoznam Play
Range zoznamom skladieb, ktory vznikol ako
vysledok “vyhladdvania podla skupiny”.

*2 Otocenim a pridrzanim ovladaca Shuttle
do smeru PP (alebo I€d) v reZime zastavenia
prehrdvania prepnete na zaciatok nasledujiceho
(alebo aktudlneho) albumu/skupiny v aktudlnom
zozname Play Range. Ak ovladac¢ pridrzite
dlhsie, stvislo prepinate na nasledujice (alebo
predchddzajice) albumy/skupiny.



» PokrocilejSie operacie
|

Rezim opakovaného
prehravania

Volba rezimu opakovania
Tlagidlo -1

Ovlada¢ Shuttle

o=

K dispozicii s tri reZimy opakovania: Track

Repeat, A-B Repeat a Sentence Repeat

(Opakovanie skladby, Opakovanie tseku A-B,

Opakovanie vety).

¢ Opakovanie skladby (Track Rep)
V tomto rezime sa skladby prehravaju
nasledujicimi tromi sposobmi.

Tlacidlo
ReZim Track  Postup SEARCH/
Repeat MENU
Repeat Opakovane sa prehravaji

vsetky skladby
v zozname Play Range
(ur¢ené na prehravanie).

Single Repeat

Opakovane sa prehrava

V rezime zastavenia zatlacte
a pridrzte SEARCH/MENU

na cca pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

l1o.n10d

aloeiado aislo)

aktudlna skladba.

» Repeat Mode
Sound
Uolume Mode >

Shuffle Repeat Opakovane sa

v ndhodnom poradi
prehravaju vsetky skladby
v zozname Play Range
(ur€ené na prehravanie).

v

2 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte “Repeat Mode>”
a stlacenim tlacidla »H volbu
potvrdte.

e Opakovanie uUseku A-B (A-B Rep)
V tomto rezime sa opakovane prehrava
urcend Cast skladby.

* Opakovanie vety (Sentence Rep)
V tomto reZime sa opakovane prehravaji
hlasové udaje urCenej Casti skladby.

pokracovanie

21



Rezim opakovaného prehravania

3 Otacanim ovladac¢a Shuttle

zvolte pozadovany rezim
opakovania a stlacenim tlacidla

Opakované prehravanie
skladieb (Track Repeat)

Rezim Track Repeat mdzete zmenit
stlacenim tlacidla REPEAT/SOUND.
Aktudlny rezim Track Repeat je indikovany
ikonou na displeji.

»Hl volbu potvrdte.

» v Track Rep
A-B Rep
Sentence Rep >
Mozete zvolit rezim “Track Rep”, “A-B
Rep” a “Sentence Rep”.
Kazdy zvoleny reZzim je mozné ovladat
niz§ie popisanym sposobom.
e Track Rep: pozri Cast “Opakované
prehravanie skladieb (Track Repeat)”.
* A-B Rep: pozri ¢ast “Opakované
prehravanie urcitej Casti (A-B
Repeat)”.
 Sentence Rep: pozri Cast “Opakované
prehravanie urcitych viet (Sentence
Repeat)”.

Tlagidlo REPEAT/
SOUND

Jd Track 1
® nrtist 1/32
p 01:23 |G SHUF| JH2 fmmm]

[

Ikona Track Repeat

Stlacenim tlacidla SEARCH/
MENU vypnite rezim Menu.

Najskor zvolte rezim Track
Repeat (Track Rep) (str. 21).
Potom opakovanym stlac¢anim
REPEAT/SOUND 2zvolte
pozadovany rezim opakovania.

Kazdym stlacenim sa ikona Track Repeat
zmeni nasledovne:

Ak nepouZzijete Ziadny ovladaci prvok
cca 60 sekind, automaticky sa obnovi zobrazenie
pre prehravanie.

Ak vo vstavanej pamiti Flash nie st ziadne audio
stibory, nie je mozné nastavit Ziadny rezim
opakovaného prehravania.

 Po pripojeni Network Walkmana k PC sa zvoleny
rezim opakovaného prehravania automaticky
Zrusi.

Ked zmenite zoznam Play Range, zvoleny rezim
opakovaného prehravania sa zrusi.

Rezim opakovaného prehravania mozete zvolit
iba v reZime zastavenia.

22

Bez indikacie (Normal play)
l (Standardné prehravanie)

G (Repeat - Opakované prehravanie)

|

Gs1 (Single Repeat - Opakovanie
l jednej skladby)

G SHUF (Shuffle Repeat - Nahodné
opakované prehravanie)



Opakované prehravanie
urcitej casti (A-B Repeat)

Pocas prehravania skladby mozete nastavit
pociatocny bod (A) a koncovy bod (B) Casti,
ktord chcete opakovane prehravat.

Tlacidlo N

Tlagidlo REPEAT/
SOUND

1

Zvol'te rezim A-B Repeat
(A-B Rep) (str. 21).

2

Stlacenim tlacidla M spustite
prehravanie.
Blikd “A —”.

Stlacenim tladidla REPEAT/
SOUND nastavte pocas
prehravania pociatoény bod (A).
Zobrazi sa “A —” a blikd “B”.

JJd Track 1
2 ortist 1/32
B 01:23 A—B- N =

4 Stlacenim tlacidla REPEAT/SOUND

nastavte koncovy bod (B).
Zobrazi sa “A—B” a zvolena Cast
sa opakovane prehréava.

JJ Track 1
® nrtist 1/32
P 01:23 A—>B D2 (===

* Rezim A-B Repeat nie je mozné nastavit pre Cast,

ktora pozostava z 2 alebo viacerych skladieb.

« Ak nenastavite koncovy bod (B), automaticky

sa nastavi na koniec skladby.

¢ Otocenim ovladaca Shuttle zrusite uz nastaveny

pociatocny bod (A).

Vymazanie pociatoéného (A)
a koncového bodu (B)

* Pocas prehravania v reZime A-B Repeat stlacte

REPEAT/SOUND.

SEARCH/MENU.

Pocas prehravania v reZime A-B Repeat stlacte

Pocas prehravania v reZime A-B Repeat zvolte

nastavenim ovlddaca Shuttle do polohy GROUP

rezim Group Control Mode.

ota¢anim ovladaca Shuttle nasledujicu alebo
predchadzajicu skladbu.
(Rezim A-B Repeat sa nezrusi.)

Zrusenie rezimu A-B Repeat

Rezim Repeat je mozné zmenit v ponuke Menu
(str. 21).

pokracovanie

Pocas prehravania v reZime A-B Repeat zvolte

23

l1o.n10d

aloeiado aislo)



Rezim opakovaného prehravania

Opakované prehravanie
urcitych viet (Sentence
Repeat)

Této funkcia automaticky zistuje iba hlasové
uidaje medzi miestami bez zaznamu (tiché
paséze bez zvuku) a vykona urcity pocet
opakovanych prehravani hlasovych udajov.
Funkcia je vhodna, ak sa ucite nejaky jazyk
podla zdznamu neobsahujiceho hudbu.

‘¢ Rada

Vyrobné nastavenie je na 2 opakovania pre kazdu

vetu. Toto nastavenie je vSak mozné zmenif. Pozri
Cast “Nastavenie poctu opakovani” na str. 25.

Tlacidlio =N

Tla¢idlo REPEAT/
SOUND

1 Zvolte rezim opakovania vety
(Sentence Rep) (str. 21).

2 Stlacenim tlacidla »H spustite
prehravanie.

24

3 Pocas prehravania stlaéenim
REPEAT/SOUND nastavte
pociatocny bod.

Network Walkman zistuje hlasové Casti
po dalSie miesto bez zdznamu (tichu
pasédz bez zvuku) a spusti opakované
prehrévanie hlasovej Casti podla
nastaveného poctu opakovani (str. 25).
Napriklad ak nastavite pocet opakovani
na 3, hovorena Cast zaznie 4x - prvykrat
sa prehré a 3x sa zopakuje.

Jd Track 1

® nrtist 1/32
- (01:23 1Ll D2 ru=m

» Hlasové a iné ako hlasové Casti kratSie ako
1 sekunda sa neidentifikuju.

* Ak sa az do konca skladby (do pasize bez zvuku)
neidentifikuje ind ako hlasova Cast, koncovy bod
skladby je oznaceny ako koniec hlasovej Casti
a bude sa opakovat takato hlasova Cast.

Zrusenie nastaveného bodu

* Pocas prehrdvania v reZime Sentence Repeat
stlac¢te REPEAT/SOUND.

Pocas prehrdvania v reZime Sentence Repeat
stla¢tte SEARCH/MENU.

Pocas prehrdvania v reZime Sentence Repeat
zvolte nastavenim ovladac¢a Shuttle do polohy
GROUP rezim Group Control Mode.

Pocas prehrdvania v reZime Sentence Repeat
zvolte otd¢anim Ovladaca Shuttle nasledujiicu
alebo predchadzajicu skladbu.

(Rezim Sentence Repeat sa nezrusi.)

Zrusenie rezimu Sentence Repeat

Rezim Repeat je mozné zmenit v ponuke Menu
(str. 21).



Nastavenie poctu opakovani

V rezime Sentence Repeat (Sentence Rep)
moZete nastavit pocet opakovani prehravania
(1-9) jednej vety.

Tlacidlo M

Ovlada¢ Shuttle

s

Do <«

Do »pl
N

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1v rezime zastavenia zatlacte
a pridrzte SEARCH/MENU
na cca pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

P Rereat Mode >
Sound
Uolume Mode >

v

2 Otacanim ovladacéa Shuttle
zvolte “Repeat Mode>”
a stlacenim tlacidla »H volbu
potvrdte.

3 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte “Sentence Rep”

a stlacenim tlacidla M volbu

potvrdte.

Na displeji sa hodnota poctu opakovani

“Repeat Count” zobrazi v hranatych
zéatvorkach [ .

Repeat Count
[2]

4 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte pozadovany pocet

opakovani a stlacenim tlacidla

-l volbu potvrdte.

Zrusenie zobrazenia ponuky Menu

StlaCenim tlacidla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchddzajicej irovne Menu.
Opakovanym stlacanim tlacidla reZim Menu
vypnete.

25

l1o.n10d

aloeiado aislo)



I — * Clock: Zobrazenie aktudlneho ¢asu

Prepinanie rezimu a ddtumu,
zobrazovania

) ) — Hodiny
Pocas prehravania alebo zastavenia mozete

na displeji zobrazit rozne informécie. Rezim

zobrazovania prepinate tla¢idlom DISPLAY.
Dostupné st 4 typy zobrazeni a Zelané L Mindty

zobrazenie mdZete zvolit v reZime Menu
(str. 27).

2005 .
12/14 |~ Datum

e Property: Zobrazenie aktudlneho zoznamu
Play Range, Cisla aktudlneho albumu/
celkového poctu albumov v zozname Play
Range, ¢isla aktudlnej skladby/celkového
poctu skladieb v zozname Play Range,
CODEC (typ kompresie) a datovy tok. * Bubble: Zobrazenie animdacie bubliniek.

All Artist
@ 25/545J3 35/980 O
ATRAC3Plus 64 kbrs

© O

e Lap Meter: Zobrazenie pozicie aktudlnej
skladby v ramci zoznamu Play Range,
uplynulého casu a aktudlne nastavenej

tirovne hlasitosti. %
@)

Pozicia N
aktualnej NS
skladby O
v zozname Pl N
Play Range .l
[}
Y

~ Uplynuty ¢as

Aktudlne ——, 2% .
r}astavgna uoL
uroven

hlasitosti

26



Prepinanie rezimu
zobrazovania

Tlacidlo
DISPLAY

V rezime prehravania alebo
zastavenia stlacajte DISPLAY.

(8tandardné

zobrazenie) = Property = Lap Meter

Bubble < Clock

Poznamka

VysSie uvedend schéma zobrazuje poradie,
ak su vSetky rezimy zobrazenia aktivne
(oznacené zaskrtdvacou znackou) v ponuke
Display Screen v rezime Menu. Ak st
niektoré rezimy zobrazenia neaktivne
(neoznacené zaSkrtavacou znackou), nebudu
sa zobrazovat.

Volba rezimu zobrazenia
(Display Screen)

Mozete nastavit, ¢i sa pri stlacani tlacidla
DISPLAY budd alebo nebudi zobrazovat

vSetky 4 typy zobrazeni: “Property”, “Lap
Meter”, “Clock” a “Bubble”.

Typy zobrazeni sa budi zobrazovat, ak st
oznacené zaskrtavacou znackou.

Tlacgidlo =1

Ovlada¢ Shuttle

=3

Do <«

Do »pl
N =

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1 V rezime zastavenia zatlaéte
a pridrzte SEARCH/MENU
na cca pol sekundy.

Zobrazi sa ponuka Menu.

P Rereat Mode
Sound >
Uolume Mode >

pokracovanie

27

l1o.n10d

aloeiado aislo)



|
Prepinanie rezimu zobrazovania

2 Otacanim ovladaéa Shuttle
zvolte “Display Screen>”
a stlacenim tlacidla &M volbu
potvrdite.

» v Prorperty
v Lar Meter
Clock

3 Oznacte zobrazenia “Property”,
“Lap Meter”, “Clock” a “Bubble”
zaskrtavacou znackou.

@ Otacanim ovladaca Shuttle zvolte
“Property” a stlatenim tlacidla b=
volbu potvrdte.

(® Otacanim ovladata Shuttle zvolte
“Lap Meter” a stlacenim tlacidla
=0 volbu potvrdte.

® Otacanim ovladaca Shuttle zvolte
“Clock” a stlaenim tlacidla =
volbu potvrdte.

@ Otacanim ovladaca Shuttle zvolte
“Bubble” a stla¢enim tlacidla BN
volbu potvrdte.

Ak uZ je typ zobrazenia oznaceny, pri

vyssie uvedenych krokoch zrusite jeho

oznacenie.

Zrusenie zobrazenia ponuky Menu

Stlacenim tlacidla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchddzajiicej trovne Menu.
Opakovanym stla¢anim tlacidla reZim Menu
vypnete.

28

Nastavenie vysokych
a hlbokych ténov
(Digital sound
preset)

Mozete nastavit vysoké alebo hlboké tony.
Mozete si predvolif dva nastavenia a pocas
prehravania mozete zvolit ktorékolvek z nich.

Vyber nastavenia kvality
zvuku

Vyrobné nastavenia

Kvalita Sound 1 Sound 2 Sound OFF
zvuku (M) (»2) (NORMAL SOUND)
Hlboké tény +1 +3 +0
Vysoké tény +0 10 +0

Tla¢idlo REPEAT/
SOUND

Zatlacte a pridrzte REPEAT/
SOUND na cca pol sekundy.

Nastavenie kvality zvuku sa meni nasledovne:

S 1= D2 — Sound OFF (bez tprav)

t

Obnovenie Standardného nastavenia
kvality zvuku
Zvolte “Sound OFF (bez tprav)”.



Nastavenie kvality zvuku

Mozete nastavit vysoké a hlboké tony.

Kvalita zvuku Uroveh zvyraznenia

2 Otacanim ovladaéa Shuttle
zvolte “Sound>” a stlacenim
tlacidla &M volbu potvrdte.

Hiboké tény -4 az 43

Vysoké tény -4 az+3

Mozete predvolit pozadovanu kvalitu zvuku
(nastavenia “Sound 1” a “Sound 2”) a pocas

prehravania moZete zvolit ktorékolvek z nich.

Tlacidlo =M

Ovlada¢ Shuttle

=

Do>>| Dol<<
N

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1 zatiaéte a pridrite SEARCH/
MENU na cca pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

» Repeat Mode
Sound
Uolume Mode >

v

3 Nastavte zvukové charakteristiky

pre rezim “Sound 1”.

@ Otacanim ovladaca Shuttle zvolte
“Sound 1>" a stlacenim tlacidla
B>=H volbu potvrdte.

® Otacanim ovladaca Shuttle nastavte
“Bass” a stla¢enim tlacidla BN
nastavenie potvrdte.

® Otacanim ovladaca Shuttle nastavte
“Treble” a stlatenim tlacidla BN
nastavenie potvrdte.

Nastavenie “Sound 2”
V kroku 3 zvolte “Sound 2>”.

ZruSenie zobrazenia ponuky Menu

Stlacenim tlac¢idla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchddzajicej trovne Menu.
Opakovanym stla¢anim tlacidla rezim Menu
vypnete.

29

l1o.n10d

aloeiado aislo)



Zablokovanie
ovladacich prvkov
(HOLD)

Network Walkman moZete chranit pred
ndhodnym stlacenim ovladacieho prvku pri
noseni.

GROUP
Normal
HOLD

Nastavte (potlacte) ovladac
Shuttle do polohy HOLD.
Zablokujete vsetky ovladacie prvky
na zariadeni.

Ak stlacite ovladaci prvok, ked je funkcia
HOLD aktivna, blika hlasenie “HOLD”.

Zrusenie funkcie HOLD

Nastavte ovlada¢ Shuttle do stredovej (Standardnej)

polohy.

30

Ukladanie inych ako

audio udajov

Udaje z pevného disku PC mdZete prenasat
do vstavanej pamite Flash pomocou softvéru
Windows Explorer.

Vstavana pamit Flash je v okne Windows
Explorer zobrazena ako externd jednotka
(napr.: ako jednotka D).

* Ak do vstavanej pamite uloZite mnoho inych nez
audio udajov, umerne sa znizi dostupné kapacita
pre audio udaje.

* Needitujte data uloZené v stavanej paméti
v prie¢inku [OMGAUDIO] pomocou softvéru
Windows Explorer. Audio tdaje sa potom
neprehraju.



» Nastavenie zariadenia
Network Walkman

Nastavenie
aktualneho casu
(Date-Time)

Mozete nastavit a zobrazit aktudlny cas.
Tlacidlo =N

Ovlada¢ Shuttle

=

Do »pl Do <«
] =

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1 V rezime zastavenia zatlacte
a pridrzte SEARCH/MENU na cca
pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

» Rereat Mode >
Sound >
Uolume Mode >

2 Otacanim ovladaca Shuttle

zvolte “Date-Time>” a stlacenim
tlacidla &M volbu potvrdte.
Zobrazi sa Cislica pre rok (v [ ]).

Y M D h m
(2005101 /01 15 : 00

Otacanim ovladaca Shuttle
nastavte “rok” a stlaGenim
tlacidla »H nastavenie
potvrdte.

Zobrazi sa Cislica pre mesiac (v [ ]).

Y M D h m
2005 [011/7 01 15 * 00

Podla kroku 3 nastavte
“mesiac”, “den”, “hodinu”

a “minatu”.

Po nastaveni ¢asu a ddtumu otac¢anim
ovladaca Shuttle nastavenie potvrdte
stlaCenim tlacidla B=H.

pokracovanie

31

ueunjjep\ MJOMION BlUSpELIEZ SIUSABISEN



Nastavenie aktualneho casu
(Date-Time)

Zrusenie zobrazenia ponuky Menu
Stla¢enim tlacidla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchadzajicej urovne Menu.
Opakovanym stld¢anim tlacidla reZim Menu
vypnete.

Zobrazenie aktudlneho casu
Stlacanim DISPLAY zobrazte zobrazenie “Clock”
(Hodiny) (str. 26).

AKk je vSak zobrazenie “Clock” v ponuke Display
Screen nastavené ako neaktivne (str. 27), vysSie
uvedenym postupom nie je mozné zobrazit
aktudlny Cas.

* Ak ste zariadenie dlhsi ¢as nepouZivali,
nastavenie datumu a ¢asu sa moéze vymazat
a bude potrebné ho znova nastavit.

* Ak Cas nie je nastaveny, ddtum a Cas sa zobrazi
ako “—".

32

Obmedzenie urovne
hlasitosti (AVLS)

MoZete nastavit funkciu AVLS (Automatic
Volume Limiter System), aby sa obmedzila
maximédlna droven hlasitosti, aby sa chrénil
sluch, alebo aby sa predislo skresleniu zvuku.
S aktivnou funkciou AVLS mdzete pocuvat
hudbu pri primeranej drovni hlasitosti.

Tlacidlo M1

Ovlada¢ Shuttle

o=

Do »pl Do <4«
L] =

Tlac¢idlo
SEARCH/
MENU

1 zatlaéte a pridrite SEARCH/
MENU na cca pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

P Rereat Mode
Sound >
Uolume Mode >




2 Otacanim ovladaéa Shuttle
zvolte “AVLS>” a stlaéenim
tlacidla M volbu potvrdte.

» ~ AULS ON
AULS OFF

3 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte “AVLS ON” a stlacenim
tla¢idla »H volbu potvrdte.
Hlasitost sa udrziava na primeranej
darovni.

Zmena nastavenia na “OFF”
V kroku 3 zvolte “AVLS OFF”.

Zrusenie zobrazenia ponuky Menu

StlaCenim tlac¢idla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchddzajicej irovne Menu.
Opakovanym stla¢anim tlacidla reZim Menu
vypnete.

‘¢" Rada
Ak je AVLS nastavené na “ON”, po stlaeni
tlacidla VOL +/- sa zobrazi “AVLS”.

Nastavenie hlasitosti
funkciou Preset
volume (predvolena
hlasitost) (Volume
Mode)

Existuji dva reZimy pre nastavenie hlasitosti.
Manual Volume:

Stla¢anim tlacidla VOL +/— nastavte trover

hlasitosti v rozmedzi od 0 az do 31.
Preset Volume:

Stla¢anim tlacidla VOL +/— nastavte Groven

hlasitosti na jeden z troch prednastavenych
rezimov: Low, Mid alebo High.

Tlacidlo =M

Ovlada¢ Shuttle

»M
\;r:lizﬁ
Do »»1— Do <«

N =

\
\\ Tlagidlo VOL +/—

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

Nastavenie urovne
hlasitosti v predvolenom
rezime (Preset Volume)

1 Zatlacte a pridrzte SEARCH/
MENU na cca pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

P Rereat Mode >
Sound
Uolume Mode >

v

pokracovanie

33

ueunjjep\ MJOMION BlUSpELIEZ SIUSABISEN



|
Nastavenie hlasitosti funkciou Preset
volume (predvolena hlasitost)
(Volume Mode)

2 Otaéanim ovladacéa Shuttle
zvolte “Volume Mode>”
a stlaéenim B>H volbu potvrdte.

» v Manual Uolume
Preset Uolume »

3 Otacanim ovladaéa Shuttle
zvolte “Preset Volume>”
a stlaéenim B>M volbu potvrdte.

V hranatych zatvorkach [ ] sa zobrazi
hodnota nastavena pre rezim “Low”.

Low Mid Hish
[ 5] 10 20

4 Nastavte uroven hlasitosti pre

3 predvolené rezimy: Low, Mid

alebo High.

@ Otacanim ovladaca Shuttle nastavte
uroveri hlasitosti pre “Low” a stlacenim
tlacidla =M nastavenie potvrdte.

® Otacanim ovladaca Shuttle nastavte
urovefi hlasitosti pre “Mid” a stla¢enim
tlacidla =M nastavenie potvrdte.

® Otaganim ovladaca Shuttle nastavte
uroven hlasitosti pre “High” a stlacenim
tlacidla =M nastavenie potvrdte.

Prepnutie do manualneho
rezimu (Manual Volume)

1 zatiaéte a pridrite SEARCH/
MENU na cca pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

» Rerpeat Mode
Sound
Uolume Mode >

v

2 Otacanim ovladac¢a Shuttle
zvolte “Volume Mode>”
a stlacenim tlacidla »H volbu
potvrdte.

» v Manual Uolume
Preset Uolume »

3 Otacanim ovladaéa Shuttle
zvolte “Manual Volume”
a stlacenim tlacidla M volbu
potvrdite.
V tomto nastaveni je moZné nastavit
droven hlasitosti stli¢anim tlacidla
VOL +/-.

ZruSenie zobrazenia ponuky Menu
Stlacenim tlacidla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchddzajicej irovne Menu.
Opakovanym stla¢anim tlacidla rezim Menu vypnete.

Poznamka

Ak je aktivna funkcia AVLS (str. 32), skuto¢na
hlasitost moze byt nizsia, nez je nastavena Grover.
Po zruseni funkcie AVLS sa obnovi troven
hlasitosti na predvolent troven.

34

ZrusSenie zobrazenia ponuky Menu

Stlacenim tla¢idla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchadzajiicej trovne Menu.
Opakovanym stla¢anim tlacidla rezim Menu vypnete.



Uspora energie
(Rezim Power Save
Mode)

Network Walkman je mozné nastavit do

rezimu Power Save Mode, v ktorom sa bude

displej automaticky vypinat, ak zariadenie

nebudete urcity ¢as (15 sekund) pouzivat.

» Normal: Pocas prehrdvania sa na displeji
pohybuje ( (isporné zobrazovanie).

e Super (Disp OFF): Nezobrazuje sa nic¢. Pri

tomto nastaveni sa najviac Setri akumulator.

Tlacidlo =1

Ovlada¢ Shuttle

4@6
Do >>I Do <<«
)]

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

2 Otacanim ovladaéa Shuttle
zvolte “Power Save Mode>”
a stlacenim tlacidla M volbu
potvrdte.

» « Save ON >
Save OFF

1 zatiaéte a pridrite SEARCH/
MENU na cca pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

» Repeat Mode >
Sound >
Uolume Mode >

3 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte “Save ON>” a stlacenim
tlac¢idla »H volbu potvrdte.

4 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte pozadované nastavenie
a stlacenim tlacidla »H
nastavenie potvrdte.

» « Normal
SuPer (Disp OFF )

Nastavenie rezimu Power Save
Mode na “OFF”
V kroku 3 zvolte “Save OFF”.

ZrusSenie zobrazenia ponuky Menu
Stlacenim tlacidla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchddzajicej drovne Menu.
Opakovanym stla¢anim tlacidla reZim Menu
vypnete.

‘¢" Rada
Ak je rezim Power Save Mode nastaveny

na “OFF”, zobrazenie pre prehravanie je zobrazené
stale.

35

ueunjjep\ MJOMION BlUSpELIEZ SIUSABISEN



Vypnutie zvukového

signalu (Beep)

Zvukovy signal Network Walkmana je
mozné vypnut.

Tlacidlo M

Ovlada¢ Shuttle

=

Tlac¢idlo
SEARCH/
MENU

Zatlacte a pridrzte SEARCH/
MENU na cca pol sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

» Repeat Mode
Sound
Uolume Mode

v Vv

Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte “Beep>” a stlaGenim

tlacidla »H volbu potvrdte.

» « Beer ON
Beer OFF

36

3 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte “Beep OFF” a stlacenim
tlacidla M volbu potvrdte.

Zmena nastavenia na “ON”
V kroku 3 zvolte “Beep ON”.

Zrusenie zobrazenia ponuky Menu

Stlacenim tla¢idla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchadzajiicej tirovne Menu.
Opakovanym stla¢anim tlacidla rezim Menu vypnete.



» Dalsie funkcie
.|

Formatovanie
pamate (Format)

V Network Walkmane moZete naformatovat
vstavani pamit Flash.

Po naformatovani paméte sa vymazui vSetky
udaje. Pred forméatovanim vsetky udaje
skontrolujte.

Tlacidlo N

3 Otacanim ovladaca Shuttle

zvolte “Format>” a stlacenim
tlacidla &M volbu potvrdte.

Format OK?
» OK
Cancel

Otacanim ovladac¢a Shuttle

Ovlada¢ Shuttle

(1

Dom-ﬂ ol<<

N A

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1 V rezime zastavenia zatlacte
a pridrzte SEARCH/MENU
na cca pol sekundy.

Zobrazi sa ponuka Menu.

» Rereat Mode
Sound
Uolume Mode >

v

2 Otacanim ovladaéa Shuttle
zvolte “Advanced Menu>”

a stlacenim tlacidla M volbu
potvrdte.

zvolte “OK” a stlacenim tlacidla
>0 volbu potvrdte.

Blikd hlasenie “Formatting...”

a formatovanie zacne.

Po dokonceni formatovania sa zobrazi
hlasenie “Complete”.

ZruSenie zobrazenia ponuky Menu
Stlacenim tlacidla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchddzajicej trovne Menu.
Opakovanym stla¢anim tlacidla rezim Menu
vypnete.

ZruSenie formatovania

Otacanim ovladaca Shuttle zvolte v kroku 4
“Cancel” a stla¢enim tlacidla B volbu potvrdte.

¢ Pocas prehravania nie je mozné formatovanie.

¢ Vstavani pamit Flash musite formatovat len
pomocou softvéru SonicStage alebo cez rezZim
Menu Network Walkmana.

37

a1ouny aigjeqg



Zmena nastavenia
USB prepojenia
(USB Bus Powered)

V zavislosti od pouzivaného PC nemusi byt
napdjanie dostato¢né a pri prenose dat z PC
do Network Walkmana moZe dochddzat

k netiplnému prenosu. V takomto pripade
moze nastavenie USB prepojenia (USB Bus
Powered) na “Low-power 100mA” zlepsit
kvalitu prenosu dat.

Tlacidlo =M

Ovlada¢ Shuttle

7=

Do Pl Dol<<
N =

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1 V rezime zastavenia zatlacte
a pridrzte SEARCH/MENU
na cca pol sekundy.

Zobrazi sa ponuka Menu.

P Rereat Mode
Sound
Uolume Mode >

v

2 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte “Advanced Menu>”"
a stlacenim tlacidla M volbu
potvrdte.

38

3 Otaéanim ovladacéa Shuttle
zvolte “USB Bus Powered>”
a stlacenim tlacidla M volbu
potvrdite.

4 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte pozadované nastavenie
a stlacenim tlacidla BN
nastavenie potvrdte.

USB Bus Powered
» v High-Power500mA
Low-Power 100mA

Zrusenie zobrazenia ponuky Menu
Stlatenim tlacidla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchadzajicej urovne Menu.
Opakovanym stld¢anim tlacidla reZim Menu
vypnete.

‘¢ Rady

* Pri pripojeni Network Walkmana k notebooku
napdjajte notebook z elektrickej siete.

« Cas nabijania akumulétora bude dlhsi, ak je
“USB Bus Powered” nastavené na “Low-power
100mA”.



Zobrazenie
informacii

o prehravaci
(Information)

Mozete zobrazit také informécie, ako je
nazov produktu, kapacita vstavanej paméte
Flash, vyrobné ¢islo a verzia softvéru.

Tlacidlo M

Ovlada¢ Shuttle

=T

Do »pl Do <«
)] =

Tlacidlo
SEARCH/
MENU

1 V rezime zastavenia zatlacte
a pridrzte SEARCH/MENU
na cca pol sekundy.

Zobrazi sa ponuka Menu.

» Repeat Mode
Sound
Uolume Mode >

v

2 Otacanim ovladaca Shuttle
zvolte “Advanced Menu>”
a stlacenim tlacidla M volbu
potvrdte.

3 Otacanim ovladaéa Shuttle
zvolte “Information>” a stlacenim
tlacidla &M volbu potvrdte.

Otacanim ovladaca Shuttle zobrazujete
nasledovné informécie.

1: Nazov produktu

2: Kapacita vstavanej paméte Flash
3: Vyrobné c¢islo

4: Verzia softvéru

Zrusenie zobrazenia ponuky Menu

StlaCenim tlacidla SEARCH/MENU obnovte
zobrazenie predchddzajicej irovne Menu.
Opakovanym stlacanim tlacidla zobrazte
Standardné zobrazenie.

39

a1ouny aigjeqg



» Dalsie informacie

Bezpecnostné
upozornenia

Umiestnenie

¢ Zariadenie neumiestiiujte na miesta
vystavené priamemu slne¢nému alebo
inému svetelnému Ziareniu, extrémnym
teplotam, vlhkosti alebo otrasom.

* Network Walkman nenechdvajte
na miestach s vysokou teplotou, napr.
v aute zaparkovanom na slnku.

Zahrievanie

Zariadenie sa pocCas nabijania a dlhej
prevadzky zahrieva.

Sluchadla

Bezpecnost’' na cestach

Slichadla nepouzivajte pocas bicyklovania,
ani pocas vedenia akéhokolvek motorového
vozidla. M6ze dojst k nehode, naviac je to
v mnohych krajinach/oblastiach
protizdkonné. Rovnako mdZe byt nebezpecné
pocivat hudbu v slichadlach pri vysokej
hlasitosti pocas chddze, a to najmi pri
prechode cez cestu. Mali by ste vzdy dbat
na zvySenu opatrnost, alebo pri moznych
rizikovych situdciach tieto slichadla
nepouZzivat.

Prevencia pred poskodenim sluchu
Nepouzivajte slichadla pri vysokej trovni
hlasitosti. Lekari varuja pred nepretrzitym,
hlasnym a dlhotrvajicim po¢tivanim.

Ak budete pocut "piskanie v uSiach", znizte
hlasitost alebo zariadenie vypnite.

Ohladuplnost’

Pocuvajte pri nizkej trovni hlasitosti.
Umozni vam to vnimat aj okolité zvuky

a zaroven byt ohladuplny k ludom okolo vés.

40

Vystraha

V pripade burky (bleskov) okamZite zloZte
slichadla.

Pouzivanie

* Ak pouzivate popruh, davajte pozor, aby
sa nezachytil na predmety, okolo ktorych
prechadzate.

* Network Walkman nepouZzivajte
v lietadlach.

Cistenie

* Povrch zariadenia Cistite jemnou
handri¢kou, mierne navlh¢enou vo vode
alebo slabom roztoku Cistiaceho
prostriedku.

* Pravidelne Cistite konektor slichadiel.

Poznamka

NepouZivajte drsnd handricku, Cistiaci praSok
arozpustadld, akymi su lieh alebo benzin. Mozete
poskodit povrchovi tpravu.

Ak mate akékolvek otazky alebo problémy
pri pouzivani vasho Network Walkmana,
obratte sa na najblizSieho predajcu Sony.



Likvidacia
nepotrebného
Network Walkmana

Network Walkman disponuje vstavanym
Li-Ion akumulatorom. Pri likvidécii
akumuldtora a nepouzitelného zariadenia
postupujte podla prislusnych predpisov.

Informujte sa o sposobe likvidicie akumuldtora
pouZzivaného na napdjanie tohto produktu
a nepouZiteIného zariadenia v zmysle platnych

miestnych predpisov a noriem.

Poznamka

Network Walkman s vynimkou vybratia
akumuldtora nerozoberajte.

Vybratie Li-lon akumulatora
@ Krizovym skrutkovadom vyskrutkujte

@ Odpojte konektor.

Informacia pre spotrebitelov

RECYKLACIA LI’T]UM-IC’)NOVY’CH
(Li-lon) AKUMULATOROV

Li-Ion akumulatory je mozné recyklovat.
Odovzdanim spotrebovanych nabijatelnych
akumulatorov do najblizsieho zberného
arecyklacného strediska prispejete k ochrane
Zivotného prostredia.

Viac informadcii o recyklovani nabijatelnych
akumulatorov ndjdete na stranke http://
www.rbrc.org/

Upozornenie:
Nemanipulujte s poskodenymi
alebo vyteCenymi Li-Ion
akumuldtormi.

41

jul aisjeqg

aloeulo.



RieSenie problémov

Ak sa pri pouzivani tohto zariadenia vyskytna akékolvek problémy, skor ako budete kontaktovat
predajcu Sony, pozri nasledujici prehlad. Ak problém pretrvava, kontaktujte predajcu Sony.

V pripade problémov pri pripojeni k PC pozri ¢ast “Troubleshooting” (rieSenie problémov)

v stiboroch Online Help v doddvanom softvéri.

Resetovanie zariadenia

Ak Network Walkman aj po vykonani
uvedenych opatreni z prehladu pre rieSenie
problémov nefunguje alebo nepocut zvuk,
vhodnym predmetom zatlacte tlacidlo Reset
na viac nez 1 sekundu.

Tlacidlo Reset

‘¢ Rada

Pri stlaceni tlacidla Reset neddjde k vymazaniu Ziadneho audio stiboru uloZeného vo vstavanej pamiiti.

Co sa deje?

Prevadzka
Problém Pri¢ina/RieSenie
Nepocut ziadny zvuk. * Hlasitost je nastavend na minimdlnu droven.
Je pocut Sum. = Zvyste hlasitost (str. 14).
» Konektor slichadiel nie je sprdvne zapojeny.
= Pripojte slichadla spravne (str. 14).
» Konektor slichadiel je znecisteny.
= Konektor vy¢istite jemnou suchou handri¢kou.
¢ V pamiiti nie su uloZené Ziadne audio sibory.
= Ak sa zobrazi “NO DATA?”, preneste audio stibory z PC.
Ovladacie prvky su ¢ Ovladac¢ Shuttle je v polohe HOLD.
nefunkéné. = Nastavte ovlada¢ Shuttle do stredovej (Standardnej) polohy
(str. 30).
¢ V Network Walkmane kondenzovala vlhkost.
= Network Walkman niekolko hodin nepouZivajte, kym sa vlhkost
neodpari.
 Kapacita akumulatora je nedostato¢na.
= Nabite akumulator (str. 12).
Prenesené audio stbory nie e Zoznam Play Range sa skrtil.
je mozné najst. = Vo vyhladdvacom Menu zvolte “All Track™ (str. 15).

42



Problém

Pri¢ina/RieSenie

Hlasitost ma nizku uroven.

Funkcia AVLS je aktivovana.
= Vypnite funkciu AVLS (str. 32).

Pravy kandl v slichadlach
nereprodukuje Ziadny zvuk.

e Slichadla nie st spravne pripojené.
= Pripojte slichadla spravne (str. 14).
« PredlZovaci kabel pre slichadla nie je spravne pripojeny
do konektora slichadiel na Network Walkmane alebo ku kablu
pre slichadla (len NW-E407).
= Zapojte ho spravne (str. 14).

Prehravanie sa svojvolne
vypina.

Kapacita akumulatora je nedostato¢nd.
< Nabite akumulator (str. 12).

Displej

Problém

Pri¢ina/RieSenie

V nézve sa zobrazi “[J”.

Znaky, ktoré Network Walkman nedokaze zobrazit, sa nezobrazia.
= Pomocou dodavaného softvéru SonicStage zmeiite ndzov pouZitim
vhodnych (zobrazitelnych) znakov.

Nabijanie akumulatora

Problém Pric¢ina/RieSenie
Vydrz akumulatora je * Prevadzkova teplota je niz8ia nez 5°C.
kratka. = Kapacita akumulatora sa pri niZsej teplote zniZuje.

Nejde o poruchu.
e Akumulator treba vymenit.
= Kontaktujte vasho predajcu Sony.
» Akumulétor sa nabijal krétko.
= Ak je USB prepojenie (USB Bus Powered) nastavené na “Low-
power 100mA”, nabijajte akumulétor dlhSie (str. 38).

pokracovanie

43

jul aisjeqg

aloeulo.



RiesSenie problémov

Pripojenie k PC a dodavany softver

Problém

Pri¢ina/RieSenie

Softvér sa neda
nainstalovat.

OS nie je kompatibilny s pouzivanym softvérom.
= Podrobnosti pozri v ndvode na pouZzitie softvéru SonicStage.

Po pripojeni k PC USB
kablom sa nezobrazi “USB
Connect”.

 Pockajte na autorizdciu softvéru SonicStage.
* V PC je spustend dalSia aplikacia.
= Chvilu pockajte a odpojte a znova zapojte USB kabel.
Ak problém pretrvava, odpojte USB kabel, restartujte PC a znova
USB kabel zapojte.
* USB kdébel je odpojeny.
= USB kdbel pripojte spravne.
 Pouzivate USB rozbocovac.
= Fungovanie pri pouZiti rozbocovaca nie je zarucené. USB kébel
pripojte priamo do PC.
* USB prepojenie Network Walkmana (USB Bus Powered) je
nastavené na “High-power 500mA”.
= Nastavte “USB Bus Powered” na “Low-power 100mA” (str. 38).

PC nespristupni Network
Walkman po jeho pripojeni
k PC.

« USB kdbel je odpojeny.
= USB kabel pripojte spravne.
e Ovladac¢ pre Network Walkman nie je nainstalovany.
= Nainstaluje ovlada¢ pre Network Walkman pri inStaldcii softvéru
SonicStage z dodavaného CD-ROM disku. Ovladac sa
nainStaluje pri inStalacii softvéru SonicStage.

Do Network Walkmana nie
je mozné preniest audio
subory.

* USB kdébel nie je spravne pripojeny.
= USB kabel pripojte spravne.

* VoIna kapacita vstavanej pamite Flash nie je pre prenos audio
stiborov postaCujica.
= Preneste vsetky nepotrebné skladby do PC a zvyste tak volné

miesto.

* Do vstavanej pamiite Flash ste uZ preniesli 65 535 skladieb alebo
4096 skupin pomocou softvéru SonicStage.
= Do vstavanej pamite Flash mdZete pomocou softvéru SonicStage

preniest maximalne 65 535 skladieb alebo 4 096 skupin. Jedna
skupina mozZe obsahovat az 999 skladieb.

* Audio stbory s limitovanou periédou prehravania alebo poc¢tom
prehrani nemusi byt mozné preniest z dovodu obmedzeni vlastnika
autorskych prav. Podrobnosti o nastaveniach pre jednotlivé audio
stibory vam poskytne ich distributér.

44



Problém

Pri¢ina/Riesenie

Pocet audio suborov, ktoré
je mozné preniest, je
limitovany. (Dostupny cas
pre zdznam je kratky.)

* VolIna kapacita vstavanej pamite Flash nie je pre prenos audio
stborov postacujica z dovodu velkosti prendSanych audio siborov.
= Preneste vsetky nepotrebné audio stibory spit do PC a zvyste tak

volné miesto.

* Vo vstavanej pamiiti Flash, do ktorej chcete preniest aj audio udaje,
st uloZené iné neZ audio udaje.
= Premiestnite iné neZ audio udaje do PC a uvolnite miesto

V pamiiti.

Prevadzka Network
Walkmana je pri pripojeni
k PC nestabilna.

Pouzivate USB rozbocovac alebo USB predlzovaci kabel.
= Fungovanie pri pouziti USB rozbocovaca alebo USB predlZovacieho
kébla nie je zarucené. USB kébel pripojte priamo do PC.

Po pripojeni Network
Walkmana k PC sa na
monitore PC zobrazi
hlasenie “Failed to
authenticate Device/
Media”.

Network Walkman nie je spravne pripojeny k PC.
= Zatvorte softvér SonicStage a skontrolujte spravnost pripojenia
USB kabla. Restartujte softvér SonicStage.

Ostatné

Problém

Pri¢ina/Riesenie

Pocas ovladania Network
Walkmana nezaznieva
zvukovy signal.

Zvukovy signdl je nastaveny na “Beep OFF”.
= V rezime Menu nastavte “Beep” na “Beep ON” (str. 36).

Vas Network Walkman
sa zahrieva.

Pocas nabijania sa Network Walkman moZe zohrievat.

pokracovanie

45

jul aisjeqg

aloeulo.



]
RiesSenie problémov

Hlasenia

Ak sa zobrazi chybové hlasenie, pozri niZsie uvedeny prehlad.

Hlasenie

Vyznam

Riesenie

AVLS (blikd)

Ked je aktivna funkcia AVLS,
hlasitost prekrocila limitovand
droven.

Znizte hlasitost, pripadne vypnite funkciu
AVLS (str. 32).

CANNOT PLAY

* Network Walkman z dévodu
nekompatibility formatov
nedokaZe prehravat niektoré
subory.

 Operdcia prenosu bola nasilne
ukoncena.

Ak stbor nie je mozné prehravat,
vymazte ho zo vstavanej paméte Flash.
Podrobnosti pozri v Casti “Vymazanie
neStandardnych ddajov zo vstavanej
pamite Flash” (str. 47).

CHARGE ERROR

Napédjanie je neStandardné.

Skuste pouZzit iny PC.

DATA ACCESS

Citanie alebo zapisovanie do
vstavanej pamite Flash.

Vyckajte na dokoncenie Citania/
zapisovania tidajov. Toto hldsenie sa
zobrazi pocas inicializicie vstavanej
pamite Flash.

ERROR Zistila sa porucha. Kontaktujte predajcu Sony.
EXPIRED Prehréavanie siboru je znemoznené Ak skladbu nie je mozné prehravat,
vlastnikom autorskych prév. vymazte ju zo vstavanej pamite Flash.
Podrobnosti pozri v ¢asti “Vymazanie
nesStandardnych ddajov zo vstavanej
pamite Flash™ (str. 47).
FILE ERROR * Sibor nie je mozné Citat. Preneste vSetky normalne audio stbory spit
* Sibor je neStandardny. do pocitaca a naforméatujte vas Network
‘Walkman. Podrobnosti pozri v Casti
“Vymazanie nestandardnych udajov
7o vstavanej paméte Flash” na str. 47.
HOLD Network Walkman nie je mozné Ak chcete Network Walkman ovladat,

ovladat, kedZe je ovlada¢ Shuttle
v polohe HOLD.

nastavte ovlada¢ Shuttle do stredove;j
(Standardnej) polohy (str. 30).

LOW BATTERY

Akumulator je slaby.

Musite nabit akumulator (str. 12).

46



Hlasenie Vyznam Riesenie
MG ERROR Systém ochrany autorskych prav Preneste vetky normalne audio stibory spat
identifikoval neautorizovani do pocitaca a naforméatujte va§ Network
distribiciu siboru. Walkman. Podrobnosti pozri v Casti
“Vymazanie neStandardnych udajov
7o vstavanej pamdte Flash” na str. 47.
NO DATA V pamiiti Flash nie st Ziadne audio Ak vo vstavanej pamiti Flash nie st

subory.

Ziadne audio stbory, pomocou softvéru
SonicStage tam preneste nejaké audio
stbory.

USB Connect

Network Walkman je pripojeny
k PC.

Nejde o poruchu. Network Walkman
mozete ovladat cez softvér SonicStage,
nie je vSak moZné pouZivat ovladacie
prvky na Network Walkmane.

V ikone je pohyb zlava
doprava: Vstavana pamit Flash
sa spristupiuje.

Network Walkman spristupiiuje vstavand
pamif Flash. Pockajte na dokoncenie
procesu. Toto hlasenie sa zobrazi pocas
prenosu dat do vstavanej pamite Flash
alebo pocas formatovania Network
Walkmana.

Vymazanie nestandardnych udajov zo vstavanej pamate Flash

Ak sa zobrazi hlasenie “CANNOT PLAY”, “EXPIRED”, “FILE ERROR”, alebo “MG
ERROR?”, vyskytol sa problém so vSetkymi alebo Castou udajov uloZenych vo vstavanej pamiti

Flash.

Na vymazanie udajov, ktoré nie je mozné prehravat, pouzite nizsie uvedeny postup.

1 Pripojte Network Walkman k PC a spustite softvér SonicStage.

2 Ak ste identifikovali idaje spdsobujice problémy (napr. skladby s uplynutymi limitmi),
vymazte udaje v okne Portable Player softvéru SonicStage.

3 Ak problém pretrvava, pripojte Network Walkman k PC a preneste vietky bezproblémové
udaje pomocou softvéru SonicStage spét do PC.

4 Odpojte Network Walkman od PC a naformatujte vstavanti pamit Flash cez Menu Format

(str. 37).

47

jul aisjeqg

aloeulo.



Technické udaje

Maximalny cas zaznamu (Cca)

NW-E403

ATRAC3

ATRAC3plus

4 hod. 10 min. (132 kb/s)
5 hod. 20 min. (105 kb/s)
8 hod. 30 min. (66 kb/s)

2 hod. 10 min. (256 kb/s)
8 hod. 40 min. (64 kb/s)
11 hod. 40 min. (48 kb/s)

MP3

2 hod. 10 min. (256 kb/s)
4 hod. 20 min. (128 kb/s)

NW-E405

ATRAC3

ATRAC3plus

8 hod. 30 min. (132 kb/s)
10 hod. 40 min. (105 kb/s)
17 hod. 00 min. (66 kb/s)

4 hod. 20 min. (256 kb/s)
17 hod. 30 min. (64 kb/s)
23 hod. 30 min. (48 kb/s)

MP3

4 hod. 20 min. (256 kb/s)
8 hod. 50 min. (128 kb/s)

NW-E407

ATRAC3

ATRAC3plus

17 hod. 00 min. (132 kb/s)
21 hod. 40 min. (105 kb/s)
34 hod. 10 min. (66 kb/s)

8 hod. 50 min. (256 kb/s)
35 hod. 00 min. (64 kb/s)
47 hod. 00 min. (48 kb/s)

MP3

8 hod. 50 min. (256 kb/s)
17 hod. 40 min. (128 kb/s)

48

Vzorkovacia frekvencia
ATRAC3, ATRAC3plus, MP3: 44,1 kHz

Technolégia audio kompresie

Adaptive Transform Acoustic Coding3 (ATRAC3)
Adaptive Transform Acoustic Coding3plus
(ATRAC3plus)

MPEG]! Audio Layer-3 (MP3): 32 az 320 kb/s,
variabilny datovy tok

Frekvenény rozsah

20 az 20 000 Hz (meranie samostatného signalu)

Konektory

Slichadla: Stereo minikonektor
USB

Odstup signal - Sum (S/N)
80 dB alebo viac (okrem rezimu ATRAC3 66 kb/s)

Dynamicky rozsah
85 dB alebo viac (okrem rezimu ATRAC3 66 kb/s)

Prevadzkova teplota
5°C a7 35°C

Napajanie
¢ Vstavany nabijatelny Li-Ion akumulétor
¢ USB napdjanie (z PC cez USB kébel)

Vydrz akumulatora (nepretrzité
prehravanie)*

Format ATRAC3: Cca 50 hodin (Prehravanie pri
datovom toku 105 kb/s)

Format ATRAC3plus: Cca 45 hodin (Prehravanie
pri ditovom toku 48 kb/s)

Forméat MP3: Cca 40 hodin

(Prehravanie pri datovom toku 128 kb/s)

* V pripade nastavenia Uspory energie
do Standardného rezimu (str. 35). Vydrz
akumulatora zavisi od podmienok a teploty
pri pouZivani.



Rozmery

84,9 x 28,8 x 13,9 mm
(8/v/h, bez pre¢nievajicich Casti a ovladacich prvkov)

Hmotnost
Ccadl g

Dodavané prislusenstvo

Slichadla (1)

Specificky USB kiébel (1)

PredlZovaci kébel pre slichadld (len NW-E407) (1)
Puzdro (len NW-E407) (1)

Spona (1)

CD-ROM disk so softvérom SonicStage, ndvodom
na pouzitie (stibor PDF) a ndvodom na pouzitie
softvéru SonicStage (sibor PDF) (1)

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky

(na konci tohto navodu)

Pravo na zmeny vyhradené.

USA a zahrani¢né patenty st pouZzivané v licencii
spolo¢nosti Dolby Laboratories.

49

jul aisjeqg

aloeulo.



Slovnik

MagicGate

Technoldgia ochrany autorskych prav pozostdvajica z autorizacnej a kédovacej technologie.
Autorizacia zabezpeci, Ze sa chraneny obsah presiva len medzi kompatibilnymi zariadeniami
a médiami a takyto chraneny obsah sa zaznamenava a prestiva v kddovanom forméte, aby

sa prediSlo neautorizovanému kopirovaniu a prehravaniu.

Poznamka

MAGICGATE je termin pre oznaCenie systému ochrany autorskych prav vytvoreného spolo¢nostou
Sony. Systém nezaruCuje konverziu medzi inymi médiami.

OpenMG

Technoldgia ochrany autorskych prav pre import a spravu hudobného zaznamu od distribu¢nych
spolo¢nosti (EMD) alebo z CD diskov. Softvér instalovany v PC koduje digitdlny audio zaznam
pred uloZenim na pevny disk. Umozni sa tak prehravanie na prisluSnom PC. Zabrani sa vSak
neautorizovanej distribicii zaznamu cez Internet alebo iné siete. Této technolégia ochrany
autorskych prav pre PC je kompatibilna s technoldgiou “MagicGate” a umoziiuje prenos
digitalneho zdznamu z pevného disku PC do kompatibilného zariadenia.

ATRAC3

ATRACS (skratka pre Adaptive Transform Acoustic Coding3) je technoldégia kompresie audio
tdajov, spifiajiica poziadavky na vysoki kvalitu zvuku a mieru kompresie.

Miera kompresie ATRACS3 je cca 10 x vysSia oproti audio CD disku, ¢im sa zvySuje kapacita
média.

ATRAC3plus

ATRAC3plus (skratka pre Adaptive Transform Acoustic Coding3plus) je technolégia kompresie
audio udajov s vyS$Sou mierou kompresie nez pouziva ATRAC3. ATRAC3plus je nova
technol6gia kompresie audio idajov s rovnakou alebo vysSou kvalitou zvuku v porovnani

s kompresiou ATRAC3.

Datovy tok

Indikuje tok mnoZstva udajov za 1 sekundu. Rychlost sa uddva v b/s (bitoch za sekundu).

64 kb/s oznacuje prenos 64 000 bitov idajov za sekundu. Ak je datovy tok prili§ vysoky,
znamend to, Ze pre prehravanie suboru je pouzivany velky objem informacii. Ak porovname
totozny format audio stboru (napr. ATRAC3plus), pri ditovom toku rychlostou 64 kb/s je kvalita
zvuku vysSia nez pri toku 48 kb/s. Audio subory vsak v takych formétoch, ako napr. MP3,
pouZivaju odlisné kédovacie metdy a teda mieru zvukovej kvality nie je mozné definovat
jednoduchym porovnanim datového toku.

50



MP3

MP3 (skratka pre MPEG-1 Audio Layer3) je Standard pre kompresiu audio stiboru.

Je determinovany pracovnou skupinou Motion Picture Experts Group pracujicou v rdmci
organizdcie ISO (International Organization for Standardization).

Audio CD tudaje sa komprimuji na cca 1/10 pdvodnej velkosti. KedZe je kddovaci algoritmus MP3
verejne dostupny, existuje mnozstvo kodekov a dekodérov, ktoré si kompatibilné s tymto
Standardom.

51

jul aisjeqg

aloeulo.



Prehlad Menu

Zatlac¢enim tlac¢idla SEARCH/MENU na cca pol sekundy zobrazite rezim Menu.
Pomocou ovladac¢a Shuttle (otacanie - vyber) a tlacidiom B=H (potvrdenie)

menite nastavenia Network Walkmana.

Podrobnosti o jednotlivych polozkdch Menu pozri na strandch, ktorych ¢isla st uvedené v zatvorkach.
Menu s oznacenim “>" sa zobrazi ako podrobnejsie Menu po stlaceni tla¢idla B> pre potvrdenie.

Displej Ugel Displej Uéel
(rezim Menu) (reZim Menu)
Repeat MoZete nastavit rezim Advanced Format>
Mode> opakovaného prehravania Menu> (Formétovanie)

(str. 21). Mozete formatovat vstavanu
Sound> Mozete predvolit pozadovanu pamit Flash (str. 37).
(Predvolby kvalitu zvuku (str. 28). USB Bus Powered>
digitalneho (Nastavenie USB prepojenia)
zvuku) Mozete zvolit pozadované
Volume Mobzete predvolit poZzadovani nastavenie p re %ZB
Mode> aroveii hlasitosti (str. 33). prepojenie (str. 38).
(Predvolenie Information>
urovne Mbézete zobrazit informacie
hlasitosti) ako nazov produktu, kapacitu
AVLS> MboZete nastavit obmedzenie vste}vage], pﬁnllale F1a3$;1
(Systém urovne hlasitosti za tcelom a vyrobné Zislo (str. 39).
automatického  bezpecného pocivania
obmedzenia (str. 32).
hlasitosti)
Beep> Mozete nastavit “ON” alebo
(Nastavenie “OFF” (str. 36).
zvukového
signalu)
Power Save Mozete nastavit reZim dspory
Mode> energie (str. 35).
(Nastavenie
Uspory)
Display Mozete nastavit poZadované
Screen> typy zobrazeni (str. 27).
(Typ zobrazenia)
Date-Time> MobzZete nastavit a zobrazif
(Nastavenie aktudlny rok/mesiac/defi

aktudlneho Casu) a Cas (str. 31).

52



Index

ATRAC3 50

ATRAC3plus 50

Audio CD disky 6

AVLS (Obmedzenie drovne hlasitosti)
32

CD (Audio CD) disky 6

CD-ROM disk 8,11
Date-Time 31

Datovy tok 50

Displej 10, 15,22, 26

Explorer (Windows Explorer)

13,30
Format WAV 6
Formatovanie 37
Funkcia HOLD (Zablokovanie ovladacich
prvkov) 30
Hlasitost 14, 33
Hodiny (Cas) 26,31

Indikator stavu akumulatora

13
Information 39
MP3 6,51
Nabijanie 12
Nastavenie Casu 31

Nastavenie USB prepojenia (USB Bus
Powered) 38

Obmedzenie trovne hlasitosti (AVLS)
32
Opakovanie 21
Opakovanie skladby 22
Opakovanie useku A-B 23
Opakovanie vety 24
OpenMG 50

pokracovanie

53

jul aisjeqg

aloeulo.



Index

Vyhladavanie 15-19
n Vyrobné cislo 8
PC 6,11, 12 m

Play Range 15-21

Poget opakovani 25 Windows Explorer 13, 30

Pocivanie 14

Posuv na zaciatok skladby 20 E

Power Save Mode 35 Zablokovanie ovladacich prvkov (funkcia

Predvolenie zvuku (Digital Sound Preset) HOLD) 30
28 Zrychleny posuv vpred 20

Prehlad Menu 52 Zrychleny posuv vzad 20

Prehrévanie 14 Zvukovy signal 36

Prenos 6,11

PrisluSenstvo 8

R |

Resetovanie 42

Rezim zobrazenia 26

Riesenie problémov 42

B

Shuffle Repeat 21

Skupina 15,19, 20

Sluzba EMD 6

Slichadla 8, 14,40

SonicStage 11

Stahovanie 6

Tlacidlo SEARCH/MENU 15-25, 27-29,
31-39

USB kébel 12

54



S ONY 2-595-950-12(1)
®

Prenosny audio prehrdvac

Network Walkman NW-E403/E405/E407

Prehlad pre rychle
uvedenie do prevadzky

We

wakman Abftrac3plus P33

Pozri “Navod na pouzZitie” (subor PDF)

Podrobnosti a rieSenie problémov pozri v “Névod na pouzitie” (sibor PDF).

Zobrazenie suboru PDF “Navod na pouzitie”
Sabor PDF “Navod na pouZitie” sa do PC nainStaluje spolu so softvérom
SonicStage. Dvakrat kliknite na f?' (“Névody pre sériu NW-E400”),
alebo kliknite na [Start] - [All Programs] - [SonicStage].

V PC musi byt nainStalovany Adobe Acrobat Reader 5.0 alebo novsia
verzia, alebo softvér Adobe Reader.

Subor PDF “Navod na pouzitie” v inych jazykoch
Na doddvanom CD-ROM disku je stibor PDF “Névod na pouZitie”
v anglickom jazyku.

Die deutsche PDF-Datei mit der ,,Bedienungsanleitung* ist auf der
mitgelieferten CD-ROM enthalten.

El documento en espaiiol “Manual de instrucciones” en formato PDF se encuentra en el CD-ROM
suministrado.

Il CD-ROM in dotazione contiene il file PDF in italiano “Istruzioni per I’uso”.

O ficheiro PDF “Instrucdes de funcionamento” em portugués esta no CD-ROM fornecido.
Nederlands PDF-bestand "Gebruiksaanwijzing" vindt u op de bijgeleverde CD-ROM.

Den svenska PDF-filen "Bruksanvisning” finns pi den medféljande CD ROM-skivan.
Suomenkielinen PDF-tiedosto ”Kayttdohje” on toimitetulla CD-levylla.

Paun “MHcTpykuus no skcmyataguur” B (popmaTe PDF Ha yccKOM sI3bIKE COIEPIKUTCS
Ha npunaraeMom aucke CD-ROM.

Pol C
Audio Player

© 2005 Sony Corporation  Printed in Czech Republic (EU)



Upozornenie pre uzivatefov

Dodavany softvér

Kopirovanie softvéru v celku alebo akychkolvek
jeho sucasti a sprievodného navodu na pouZzitie
alebo jeho poziciavanie tretim osobam bez
pisomného povolenia vlastnika autorskych prav
je v rozpore so zakonom.

Spolo¢nost SONY nenesie Ziadnu zodpovednost
za akékolvek hmotné poskodenia, finanéné straty
ani za reklaméacie vznesené tretimi stranami,
ktoré vznikni pouZivanim softvéru dodédvaného
s tymto zariadenim.

V pripade vyskytu akychkolvek problémov

so softvérom vyplyvajicich z vyrobnych zavad
bude zodpovednost spolocnosti SONY vyhradne
obmedzend na vymenu chybného tovaru.
Softvér je urCeny len pre pouZzivanie spolu so
Specifikovanym zariadenim.

Pravo na zmeny softvéru za tcelom aktualizacie
vyhradené.

Na poruchy zariadenia spdsobené pouzivanim
tohto zariadenia s inym nez dodavanym
softvérom sa nevztahuji zaru¢né podmienky.

Program © 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 Sony
Corporation

Dokumenticia © 2005 Sony Corporation

“WALKMAN?” je ochranna zndmka spolo¢nosti
Sony Corporation reprezentujiica stereo zariadenia
so slichadlami.

We unLcman je obchodné znacka spolo¢nosti
Sony Corporation.

OpenMG a prislusné logo st obchodné znacky
spolo¢nosti Sony Corporation.

SonicStage a logo SonicStage st obchodné znacky
alebo ochranné znamky spolocnosti Sony
Corporation.

ATRAC, ATRAC3, ATRAC3plus a prislusné loga
st obchodné znacky spolocnosti Sony Corporation.
Microsoft, Windows a Windows Media st ochranné
znamky alebo obchodné znacky spolo¢nosti Microsoft
Corporation v USA a/alebo ostatnych krajindch.
USA a zahrani¢né patenty st pouZivané v licencii
spolo¢nosti Dolby Laboratories.

Vsetky ochranné zndmky a obchodné znacky su
obchodnymi znackami alebo ochrannymi
znamkami ich prislusnych vlastnikov.

V tomto navode nie st oznacenia TM a ® vzdy
uvadzané.

Adobe Reader je obchodna znacka spolo¢nosti
Adobe Systems Incorporated.

CD udaje a udaje tykajiice sa hudby si od
spolo¢nosti Gracenote, Inc., copyright © 2000-
2003 Gracenote. Gracenote CDDB® Client
Software, copyright 2000-2004 Gracenote.
Prevadzka a servis tohto produktu podlicha
jednému alebo viacerym nasledujicim patentom
USA: #5,987,525; #6,061,680; #6,154,773,
#6,161,132, #6,230,192, #6,230,207, #6,240,459,
#6,330,593 a ostatnym vydanym alebo
pripravovanym patentom. Dodavané sluzby a/alebo
zariadenie vyrobené v licencii spolo¢nosti Open
Globe, Inc. Patent USA 6,304,523. Gracenote je
ochranna znamka spolo¢nosti Gracenote. Logo
alogotyp Gracenote a logo “Powered by
Gracenote” st obchodné znacky spolo¢nosti
Gracenote.

On-line sluzby pre

podporu uzivatelov

Spotrebitelia v USA a Kanade navstivte:
http://www.sony.com/walkmansupport
Spotrebitelia v Eurépe navstivte:

http://www.support-nwwalkman.com

Spotrebitelia v ostatnych krajinach
navstivte:

http://www.css.ap.sony.com

http://www.sony.net/



. ] Y
Pocuvanie hudby zo zariade-

nia Network Walkman

Pomocou softvéru SonicStage moZete jednoducho prendsat digitdlne audio subory z PC
do Network Walkmana. Takto uloZené idaje mdZete pouZivat na [lubovolnom mieste.

Import audio
stiborov do PC
Prenos audio suborov

do Network Walkmana

N

Softvér SonicStage

Prehravanie l

Import audio siborov z audio CD disku alebo
z Internetu. Audio stibory je moZné spravovat
v prostredi SonicStage.

Aby Network Walkman

spolahlivo prehraval

hudbu ’ pOU2ivajte Skladby moZzete prehravat po ich vyhladani
softveér SonicStage_ podla interpreta, albumu alebo skupiny po

zvoleni reZimu prehrévania Shuffle alebo Repeat.

Pouzivanie zariadenia =
Vykonajte kroky 1 az 6




Priprava

4 1 Kontrola dodavaného
prislusenstva

» Network Walkman (1) « Specificky USB kabel (1)

PredlZovaci kabel pre slichadla
(len NW-E407) (1)

Puzdro (len NW-E407) (1)
Spona (1)

* Sluchadla (1)
NW-E403/E405 niavodom na pouZzitie (sibor PDF)
a navodom na pouzitie softvéru
SonicStage (stibor PDF) (1)
Prehlad pre rychle uvedenie do
prevadzky (na konci tohto navodu)

~

CD-ROM disk so softvérom SonicStage,

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



@ 2 Instalacia softvéru )
SonicStage

Do PC nainstalujte softvér “SonicStage” z dodavaného CD-ROM disku. (NainStaluje sa tiez
ovladac pre Network Walkman, ndvod na pouZitie (sibor PDF) a ndvod na pouZitie softvéru
SonicStage (subor PDF).)

o Viozte dodavany CD-ROM disk do mechaniky PC.

Zobrazi sa sprievodca inStaldciou.

« Zatvorte vsetky aktivne aplikacie v PC.
¢ Prihldste sa s pravami Administrator (spravca
/ PC) (ak pouzivate OS Windows 2000/
Windows XP).
=N

e Zatvorte vietky antivirové programy (softvér
v PC vytazuje vela prostriedkov).

9 Kliknite na [Install SonicStage] a vykonavajte zobrazované
pokyny.

(Po zobrazeni okna pre vyber regiéonu zvolte vas region a kliknite na [Next].)

Instaldcia moze v zavislosti od PC trvat aj
20 az 30 minut. Po dokonceni instaldcie
reStartujte PC.

InStalujte SonicStage
InStalator SonicStage

Ak sa softvér neda nainstalovat,
skontrolujte cast’ Otazky (Ot.)
a Odpovede (Od.) nizSie.

< | Cancal

Ak uz je v PC nainstalovany softvér SonicStage alebo OpenMG
Jukehbox, musite nainstalovat aj dodavany softvér SonicStage,
\ aby sa nainstaloval oviadac pre Network Walkman. /

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



/3 Import audio suborov
do PC

Import audio suborov z audio CD disku

Nabhrajte a ulozte audio stibory z audio CD disku do prostredia SonicStage [My Library].
a LA o .
o Dvakrat kliknite na %‘”.;é’_ na pracovnej ploche.

Softvér SonicStage sa spusti.

© Do cD-ROM
D / mechanicky vasho PC

e /7 viozte audio CD disk,
L — z ktorého chcete

nahrat' skladby.

9 Umiestnite kurzor
Okno softvéru SonicStage my§i na [Ml.lSiG

[ — Source] a kliknite na
[Import a CD].

— @ Kiiknutim na
nahrate skladby.

— Nahravanie zastavite kliknutim na

lfm_z_r_

Aby ste automaticky ziskali informacie

o CD disku, pripojte PC na Internet.

Ak sa informécia o CD disku nezobrazi
automaticky, pred krokom @ kliknite pocas
pripojenia na Internet na [CD Info].

-

Ak chcete zmenit format a datovy tok,
pred krokom @ kliknite na [Settings].

~

J

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



4 )

Import audio suborov z PC

Q Dvakrat kliknite na ;r‘:?_ na pracovnej ploche.

Softvér SonicStage sa spusti.

/& SonicStage
File Edt “iew Contrals Tools Help

voL CHENN Import a CD

» Import a CD

T‘ ,%‘ — Impart Music Files I .

9 Umiestnite kurzor mysSi na [Music Source] a kliknite na
[Import Music Files].

i

e Kliknite na audio siibor, ktory chcete importovat.

Pomocou kldavesu CTRL mézete zvolit niekolko audio suborov naraz.

O Kiiknite na [Import].

- J

‘¢" Rada

Audio stibory mdZzete importovat pomocou polozky [Import] v Menu [File] nasledovnymi 3 sposobmi.
¢ Scan Folder (Prehladanie prie¢inka)

* Music File (Audio sibor)

* M3U File (Subor M3U)

Co je informacia o CD disku?

Informécia o CD disku je vlastne ndzov skladby, interpreta a albumu, ktora je obsiahnuta

v audio subore. Ak vlozite audio CD disk do CD-ROM mechaniky PC, SonicStage automaticky
obdrzi informacie o CD disku z databazy CDDB (Gracenote CD DataBase) cez Internet.
Informécie o CD disku nie je mozné z databdzy CDDB ziskat, ak CD disk nie je v databaze
CDDB registrovany.

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



(& 4 Prenos suborov do zariade-\
nia Network Walkman

Prenos skladieb (audio siborov) uloZenych v prostredi SonicStage [My Library] do Network
‘Walkmana.

0 Pripojte Network Walkman k PC a nabite jeho akumulator.

Na displeji sa zobrazi “USB Connect”.

Do USB konektora
-

l

USB kabel (dodavany)

Akumulator Network Walkmana sa nabija po pripojeni
Specifickym USB kablom.

Indikétor stavu akumuldtora: ==l .,. , nabijanie je dokoncené.

Pred prvym pouzitim Network Walkmana maximélne nabite jeho akumulator (kym indikétor
stavu akumuldtora na displeji nezobrazuje (m=m -, ). /

Indikator stavu akumulatora

Tkona akumuldtora na displeji sa meni nasledovne.
i,

(] > (] > Cm > -|-)«):“ )8

rvvee
Kapacita akumulatora klesd spolu s poklesom na indikécii ikony akumulatora. Ak sa na displeji zobrazi
“LOW BATTERY”, Network Walkman nebude prehravat. V takomto pripade nabite akumulétor pripojenim
zariadenia k PC.

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



4 )

- J

9 Umiestnite kurzor mysSi na [Transfer] a zo zoznamu ciel'ovych
umiestneni zvol'te [ATRAC Audio Device].

Okno softvéru SonicStage

e w_ox

Nahravanie zastavite kliknutim
na

© zvorte audio @ Kiiknutim na
stibor(y) zacnete prenos.
alebo album,
ktoré chcete
preniest.

.

Nahrané zaznamy je mozné pouZivat len pre osobné pouzitie. Verejna a ind produkcia je podmienena
sthlasom vlastnika autorskych prav.

Spolo¢nost Sony nezodpoveda za netplnost zaznamu/stahovania alebo za poskodenie dat, zapri¢inenych
problémami so zariadenim Network Walkman alebo PC.

Pocas prenosu stiborov neodpdjajte USB kabel. V opa¢nom pripade sa mdZu prendsané stibory poskodit.

Ak nahravate audio CD disk z CD-ROM mechaniky prvy krat, vykona sa overenie CD-ROM mechaniky
[CD Drive Check]. Po dokonceni nahrajte audio CD disk.

Mozny pocet prenosov audio stiboru modze byt limitovany z dovodu ochrany autorskych prav.
Ak sa pocas prenosu dat odpoji USB kabel, v Network Walkmane moZu zostat nepotrebné data. V takomto
pripade preneste audio stibory (vratane inych nez audio dat) spit do PC a naformaétujte Network Walkman.

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



Prehravanie

/5 Prehravanie R

@ Pripojte slichadla do
konektora slichadiel.

9 Stlacenim M spustite
prehravanie.

Prehravanie zastavite opitovnym stlatenim B=MH.

9 Stlaéanim VOL +/- nastavte
uroveii hlasitosti.

Ak prehravanie nezacne
Skontrolujte, ¢i ovlada¢ Shuttle nie je v polohe HOLD.

- J

Vyhladavanie skladieb
Pouzivajte ovlada¢ Shuttle na Network Walkmane.

Pre Operacie s ovladaéom Shuttle

Posuv na zaciatok dalSej skladby Otocte ovlada¢ Shuttle do smeru PP,

Posuv na zaciatok aktudlnej skladby Otocte ovlada¢ Shuttle do smeru <.

Rychly posuv vpred/vzad Otocte ovldda¢ Shuttle do smeru ¢</B® a pridrZte ho otoceny.

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



4 Prehravanie skladieb )
po ich vyhladani

Zelané skladby moZete prehraf po ich vyhladani podla ndzvu interpreta (Artist), albumu
(@Album) alebo skupiny prenesenej z PC pomocou softvéru SonicStage ((JGroup).

Priklad vyhladavania

Pozri obrazok dale;j.

© Stlaéenim SEARCH/MENU
zobrazte vyhladavacie Menu.

@ Otaéanim ovladaéa Shuttle
zvolte “RArtist” a stlaéenim

(J@g tlagidla »H volbu potvrdte.
LI © Otacanim ovladaéa Shuttle
LI

=
j Ovlada¢ Shuttle

-D°;< zvolte zo zoznamu interpretov
A “QArtist1” a stlacenim tlacidla
>Nl volbu potvrdte.

SEARCH/MENU O Otacanim ovladaéa Shuttle zvolte
2o zoznamu albumov interpreta
Artist1 “@Album1” a stla¢enim
tlacidla »H volbu potvrdte.
Zobrazi sa zoznam skladieb z albumu Album 1.
V takomto pripade je zoznam skladieb zoznamom
Play Range.
© Otaéanim ovladaéa Shuttle zvolte zo zoznamu skladieb
“JITrack1” a stlaédenim tladidla M volbu potvrdte.
Prehravanie sa spusti od skladby Trackl. Prehrdvanie sa automaticky zastavi na konci skladby
\ Track3 (v tomto pripade je to koniec zoznamu Play Range).

Pokracovanie na dalSej strane

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



Prehravanie

4 )

Postup pri vyhladavani a zoznam Play Range

Stla¢enim SEARCH/MENU zobrazte vyhladdvacie Menu. DalSiu trovefi zobrazite
stlacenim tlacidla B> a predchadzajticu troven zobrazite stlacenim tlac¢idla SEARCH/
MENU v zobrazeni vyhladavacieho Menu.

Vyhladané skladby (v obrazku zvyraznené pozadim ) st zaradené do zoznamu Play
Range (zoznam skladieb na prehravanie).

Zoznam skladieb (Play Range)

Zoznam
Vyhladavacie Menu interpretov Vsetky skladby (podfa interpreta)
QLT Tracks AIT Artist 1 [ ATrackl
2Artist (| RArtistl 71 Track2
gglbun 2 Artist2 Zoznam albumov JI Track3
POUP oy < ~ ’
zvoleného VsSetky skladby zvoleného

interpreta interpreta (podfa albumov)
All Album JTrack!
@Albumi JTrack2
@ Album2 J3 Track3

Skladby vo zvolenom albume

J1Trackl
JI Track2
J1Track3

Zoznam albumov Vsetky skladby (podla albumu)
All Album | JATrackl
fpr| @ Albuml J Track2
@ Album2 J1 Track3
Skladby vo zvolenom albume
S Trackl
~| JTrack2
J1 Track3
Zoznam skupin Vsetky skladby (podra skupiny)

All Grour | JTrackl
| [ BrouP | J1Track2
[1Grour2 J1 Track3

Skladby vo zvolenej skupine
JA Track!

| JTrack2
J3 Track3

* Ak zvolite “All Track”, zobrazi sa zoznam vsetkych skladieb a zoznam Play Range bude “All”.

- J

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky




Zmena reZimu prehrévania\

SEARCH/MENU

@ V rezime zastavenia
zatlacte a pridrzte tlacidlo

SEARCH/MENU na cca pol

sekundy.
Zobrazi sa ponuka Menu.

@ Otacanim ovladada Shuttle
zvolte “Repeat Mode>”
a stlacenim tlacidla »H

volbu potvrdte.
©® Otaéanim ovladaéa Shuttle

zvolte “Track Rep”
a stlacenim tlacidla >N

nastavenie potvrdite.

O Stlaéanim SEARCH/MENU
obnovte zobrazenie pre
prehravanie.

-

Do »wl

Ovlada¢ Shuttle

Y==)
N leDOW

REPEAT/SOUND

@ Stlaéanim REPEAT/SOUND
zvolte pozadovany rezim

opakovania.
Bez indikacie (Normal play)
G (Repeat - Opakované

‘ prehravanie)

Gs1 (Shuffle Repeat - Nahodné
‘ opakované prehravanie)

Go SHUF (Shuffle Repeat -
Nahodné opakované
prehravanie)

J

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



Ak instalacia zlyhala — Otazky (Ot.) a Odpovede (Od.)

ot.1
Od.1

ot.2
0d.2

Mate na pevnhom disku PC dostatok miesta?

Na inStaldciu softvéru SonicStage je potrebné 200 MB alebo viac volného miesta
(odportca sa 1,5 GB alebo viac). (MnoZstvo potrebného volného miesta zavisi od verzie
OS Windows a mnozstva audio stuborov ukladanych do vstavanej pamiite Flash.) Ak je
volné miesto na pevnom disku nedostato¢né, odstranenim nepotrebnych tdajov zvyste
volné miesto.

Je OS PC kompatibilny?

So softvérom SonicStage st kompatibilné nasledovné OS.

Iné, nez uvedené OS nie st kompatibilné.

Standardna in3talacia: Windows XP Media Center Edition 2005 / Windows XP Media
Center Edition 2004 / Windows XP Media Center Edition / Windows XP Professional /
Windows XP Home Edition / Windows 2000 Professional / Windows Millennium Edition /
Windows 98 Second Edition

* Softvér nie je kompatibilny s nasledovnymi OS:
- Iné OS neZ uvedené vyssie.
- PC vlastnej vyroby a OS vlastnej vyroby.
- Upgrade OS aktualizovany zo Standardne intalovaného OS.
- Multi-boot OS.
- Multimonitorové OS.
- Macintosh.

* Pod OS Windows 2000 Professional nainStalujte pred pouZivanim softvéru Service Pack 3 alebo novsiu

verziu.

ot.3

0d.3

ot4
0d4

ot.5

0d.5

Zatvorili ste vsetky aktivne aplikacie pod OS Windows pred
instalaciou softvéru SonicStage?
Zatvorte vSetky aktivne aplikacie (zobrazené na liSte iloh PC).

Zda sa, zZe sa instalacia zastavila pred dokoncenim?

Kontrolujte zobrazovanie chybovych hlaseni pod sprievodnym oknom pre instalaciu.
Stlacte sucasne klavesu “Tab” a “Alt”. Ak sa zobrazi chybové hldsenie, postupujte podla
zobrazovanych pokynov. Ak pod oknom nie je Ziadne hldsenie, instalacia prebieha.
Chvilu vyckajte.

Je liSta s priebehom v okne sprievodcu instalaciou
dynamicka?
AKk je liSta s priecbehom v okne sprievodcu inStaldciou dynamickd, inStaldcia prebieha

normalne. Vyckajte. Instaldcia moZze trvat 30 mint alebo viac, zavisi to od pouzivaného
OS a CD-ROM mechaniky alebo PC.

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



Ak instalacia zlyhala — Otazky (Ot.) a Odpovede (0Od.)

ot.6
0d.6

ot.7

0d.7

Svieti kontrolka pristupu na PC?

Ak svieti kontrolka pristupu na PC, inStaldcia prebieha normalne. Vyckajte. InStaldcia
moze trvat 30 mintt alebo viac, zavisi to od pouZivaného OS a CD-ROM mechaniky
alebo PC.

Spustil sa sprievodca instalaciou po vloZeni dodavaného
CD-ROM disku?

InStaldcia sa nemusi spustit, v zdvislosti od nastaveni PC. V takomto pripade kliknite
na [My computer] - [CD-ROM].

Aby sa softvér SonicStage nainstaloval uspesSne, vykonajte
nasledovné.
» Zatvorte vSetky aktivne aplikacie, vratane rezidentnych programov.

¢ Prihlaste sa ako Administrator (spravca).

Ak sa softvér SonicStage neda spustit

Nainstalujte softvér znova.
(Skopirujte obsah CD-ROM disku do PC, potom by mala byt inStaldcia

tspesna.)
\V

Ak problémy nadalej pretrvavaju, kontaktujte najblizSieho
predajcu Sony.

« Spravne fungovanie nie je zarucené ani pri splneni vsetkych vyssie uvedenych poziadaviek na konfiguraciu.

¢ Formét NTFS OS Windows XP/Windows 2000 Professional (Standardne instalovany) je mozné pouzivat len
so Standardnymi (vyrobnymi) nastaveniami.

* Vo vietkych PC nie je zarucené spravne fungovanie po obnoveni z tsporného reZimu, reZimu spanku alebo
rezimu dlhodobého spanku.

Pokracovanie na dalSej strane

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



Dalsie informacie Otazky (Ot.) a Odpovede (Od.)

ot.1

Od.1

ot.2
0d.2

ot.3
0d.3

ot4
0Od.4

ot.5

0d.5

Je pocet prenosov audio stborov do Network Walkmana
limitovany?

Do vstavanej paméte Flash mdZete pomocou softvéru SonicStage preniest maximélne
65 535 skladieb alebo 4 096 skupin. Jedna skupina mdZze obsahovat az 999 skladieb.
Prenos do Network Walkmana vSak nemusi byt mozny, ak vstavand pamit Flash
obsahuje objemné audio subory, aj ked eSte nie je dovod na limitaciu prenosu. V takomto
pripade vymazte nepotrebné stibory, preneste audio subory, ktoré nepocuvate, spit do
PC, alebo zmeiite datovy tok audio stiborov. Datovy tok indikuje mnozstvo udajov
prenesenych za 1 sekundu. Rychlost sa udava v b/s (bit za sekundu). Ak je datovy tok
objem informaécii. Vyrobné nastavenie pri Network Walkmane je 64 kb/s. Datovy tok
zmenite po kliknuti na [Settings] v okne pre prenos softvéru SonicStage.

Mo6zu sa v Network Walkmane pouzivat audio subory MP3?
Audio sibory MP3 mdZete importovat do prostredia softvéru SonicStage a potom ich
pomocou softvéru SonicStage preniest do Network Walkmana. (Audio subory
skopirované priamo z okna Windows Explorer do Network Walkmana nie je mozné
prehréavat. Audio subory z audio CD disku mdZete tieZ do Network Walkmana preniest
vo formate MP3.)

Vhodné audio subory MP3:

— MPEG-1 Audio Layer-3.

— Vzorkovacia frekvencia: 44,1 kHz.

— Datovy tok: 32 az 320 kb/s, variabilny datovy tok.

Dokaze samotny Network Walkman nahravat?

Samotny Network Walkman nedokdze nahravat. Importujte Zelané audio stibory do
prostredia softvéru SonicStage a preneste ich do Network Walkmana pomocou softvéru
SonicStage.

Moze sa vstavana pamat Flash rozsirit?

Vstavant pamit Flash nie je moZné rozsirit.

Je mozné Network Walkman chranit pre nahodnym
ovladanim?

Network Walkman je mozné chranit pre ndhodnym ovladanim potla¢enim ovladaca
Shuttle do polohy HOLD. Funkcia HOLD Setri energiu z akumulatora tak, Ze nemdZze
dojst k ndhodnej aktivacii zariadenia pri noseni. Vsetky ovladacie prvky na zariadeni st
zablokované a ak stlacite nejaké tlacidlo pri aktivnej funkcii HOLD, na displeji bude
blikat “HOLD”.

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



Dalsie informacie Otazky (Ot.) a Odpovede (0Od.)

0t.6 Mozem do Network Walkmana ukladat iné nez audio
subory?

0d.6  Udaje z pevného disku PC mdZete prenasat do vstavanej pamiite Flash pomocou softvéru
Windows Explorer. Vstavana pamit Flash je v okne Windows Explorer zobrazena ako
externd jednotka (napr.: ako jednotka D). Ak do vstavanej pamite ulozite mnoho inych
neZ audio idajov, imerne sa zniZi dostupnd kapacita pre audio udaje.

Prehlad pre rychle uvedenie do prevadzky



http://www.sony.net/

Sony Corporation



